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خانه قرآن شهید دهقانی، آتش به اختیار 
در میدان آموزش قرآن و مداحی

درحال حاضر هیچ مکانی ملکی برای فعالیت های قرآنی و مداحی و... نداریم
 و در مساجد، حسینیه ها و مدارس فعالیت های قرآنی و فرهنگی داریم

  گروه خبر //  مهدی باوقار زعیمی با اشاره به اینکه 
نگاه مجموعه نوسازی مدارس به فضاهای آموزشی 
اســتثنایی، یک نگاه عمیق و تخصصی در زمینه 

ساخت و تجهیز می باشد، اظهار داشت: از ابتدای 
دولت سیزدهم با درایت و نگاه ویژه رییس سازمان 
نوسازی مدارس کشــور تاکنون 6 پروژه آموزشی 
ویژه دانش آموزان استثنائی  که ۳ پروژه آن مربوط 
به امسال و دربسته سفر ریاست محترم جمهوری 

می باشد  به بهره برداری رسیده است.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ وی همچنین با بیان اینکه 
دانش آموزان اســتثنائی همانند ســایر دانش آموزان 
آینده سازان کشور هستند و نقش مهمی در پیشرفت و 
تعالی کشور دارند، افزود: دانش آموزان با نیازهای ویژه 
قطعا در رشد و تعالی جامعه سهیم هستند و بها دادن به 
مقوله تعلیم و تربیت آنان در فضاهای آموزشی استاندارد 

و مطابق با نیازهای ویژه بسیار مهم می باشد.

  مدیرکل نوســازی مدارس استان هرمزگان ادامه داد: 
6 پروژه آموزشی ویژه دانش آموزان استثنائی در قالب 
21 کلاس درس با زیربنایی بالــغ بر 993 مترمربع و 
اعتبار 150 میلیارد ریال از ابتدای دولت سیزدهم در این 
استان به بهره برداری رسیده است.باوقار تصریح داشت: 
هم اکنون 9 پروژه آموزشی ویژه دانش آموزان استثنائی 
در قالــب 32 کلاس درس نیز با زیربنایی بالغ بر یک 

هزار و 258 مترمربع در استان در حال اجرا می باشد.
  به گفته وی، مجموعه نوســازی مدارس با توجه به 
گروه هدف اســتانداردهای مناســب را مدنظرداشته و 
سیاست های خاصی را در حوزه ساخت وساز مدارس 
به لحاظ فضای فیزیکــی و تجهیزات مدنظر برای این 

دانش آموزان  درنظر دارد. 

نگاه ویژه دولت سیزدهم به مدارس استثنائی؛

 6 پروژه آموزشی ویژه دانش آموزان استثنائی در هرمزگان به بهره برداری رسید
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بازدید معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست
  از منطقه ویژه اقتصادی پارسیان

  گروه خبر //  حشمتی معاونت محیط 
زیست انسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست به اتفاق هیئت همراه با حضور 
از  در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، 
پروژه هایی سرمایه گذاری، زیرساختی 
و اســکله های منطقه ویژه اقتصادی 

بازدید میدانی کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا، در این بازدید، 
از پروژه هــاي احداث ســردرب، روند 
احداث  پتروشــیمی ها، گــره ترافیکی، 
آب شــیرین کــن و همچنیــن بندر و 
اسکله های منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 
بازدیــد بعمل آمد. در ادامــه این بازدید 
نشســتی در دفتر مدیرعامل، منطقه ویژه 

اقتصادی پارسیان برگزار گردید.

7 گزارش 
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  گروه خبر // فراخوان پنجمین مهرواره اســتانی طنز 
خلیج فارس کانون پرورش فکری هرمزگان ویژه کودکان 

ونوجوانان منتشر گردید. 
  به گزارش خبرنگار دریا، فراخوان پنجمین مهرواره استانی 
طنز خلیج فارس کانون هرمزگان از سوی واحد آفرینش های 
ادبی اســتان در قالب آثار شعر، داستان و نثر طنز منتشر شد. 
این مهرواره با هدف آشنایی کودکان و نوجوانان با گونه ی ادبی 
طنز، ایجاد شادابی و نشاط در کارگاه ها و انجمن های ادبی، 
پرورش تفکر انتقادی، توجه به دنیای پیرامون برگزار می شود.

اعضای مراکز کانون پرورش فکری سراسر استان هرمزگان و 
دانش آموزان مقطع ابتدایی و متوسطه از گروه سنی )۷ تا 1۷( 
 سال و گروه ارشــد اعضای انجمن کانون ) 18 تا 22 ( سال 
می توانند آثار خود را در قالب »شــعر، داستان و نثر طنز« با 
محور موضوعی »آزاد« تا تاریخ 10 بهمن ماه 1۴02 از طریق 

لینک hormozgan.kpf.ir/tanz بارگزاری نمایند.
  آیین اختتامیه و اعلام نتایج پنجمین مهرواره اســتانی طنز 
خلیج فارس کانون هرمزگان 25 بهمن ماه سال جاری در سینما 

کودک مجتمع آفرینش برگزار خواهد شد.

فراخوان پنجمین مهرواره استانی طنز خلیج فارس منتشر شد

  گروه خبــر // قانون ارث مانــع اجرای قانون 
جلوگیری از خرد شــدن اراضی کشاورزی است 
و وزارت جهاد کشاورزی از طرحی می گوید که 
با اجرای آن علاوه بر تــداوم خودکفایی گندم 
امکان صادرات هم وجود خواهد داشت در غیر 
این صورت تا 10 سال آینده برداشت گندم کشور 

ممکن است به نصف کاهش یابد. 
   علیرضا مهاجر، معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی، 
می گوید ۷0 درصد زمین های کشور معادل 12 میلیون 
هکتار مساحتی حدود 5 هکتار دارند که اگر جلوی 
خرد شــدن آنها را بگیریم علاوه بر تداوم خودکفایی 

گندم، امکان صادرات وجود خواهد داشت.

  به گفته این مســئول خرد شدن اراضی کشور تهدید 
جدی برای عملکرد و بهره وری محصولات کشاورزی 
است که مجلس شورای اســلامی، مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام، قوه قضائیه و حتی حوزه های علمیه  

باید کمک کنند.
  گفته  های معاون زراعت وزیر جهاد کشــاورزی در 
راستای اجرای قانون جلوگیری از خرد شدن اراضی 
کشاورزی اســت که در سال 1385 تصویب شد ، اما 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی معتقد هستند قانون 
ارث مانع اجرای این قانون )جلوگیری از خرد شــدن 
اراضی کشاورزی( است و باید دولتی ها در این زمینه 
کمک کنند.کشــاورزان طبق قانون ارث، زمین های 

کشــاورزی را بین فرزندان تقسیم می کنند و زمین ها 
مدام کوچک تر می شــود، در مناطق شــمال کشور 
میانگین قطعات زمین های کشــاورزی به حدود یک 
هکتار رســیده و هزینه تولید را بیشتر و درآمدها را 
کاهش می دهد.طبق یک تحقیق اگر جلوی کوچک 
شدن زمین های کشاورزی گرفته نشود طی 10 سال 
آینده متوسط زمین ها به کمتر از 3 هکتار می رسد در 
این صورت برداشت گندم کشور ممکن است به نصف 
هم کاهش می یابد. به گزارش فارس؛  ســازمان امور 
اراضی کشــور  اعلام کرد که طرح تجمیع زمین های 
 کشــاورزی و جلوگیــری از خرد شــدن زمین ها 

به صورت پایلوت در کشور اجرا می شود.

هشدار نصف شدن گندم تولیدی در صورت تداوم اجرای یک قانون 

پهلوگیری ناوگروه 
صلح و دوستی 

نیروی دریایی پاکستان 
در بندرعباس



پهلوگیری ناوگروه صلح و دوستی
 نیروی دریایی پاکستان در بندرعباس

 گروه خبر // ناوگروه نیروی دریایی پاکستان به نشانه صلح 
و دوستی با جمهوری اسلامی ایران در منطقه یکم امامت نیروی 
دریایی ارتش بندرعباس پهلو گرفت. ناوگروه صلح و دوستی 
نیروی دریایی کشور پاکستان متشکل از 2 فروند ناو رزمی، با 
هدف گسترش روابط دوستانه و ارتقای سطح تعاملات آموزشی 
بین نیروی دریایی 2 کشــور و همچنین پیغام صلح، دوستی و 
افزایش روابط در منطقه، وارد آبهای جمهوری اســلامی ایران 
شد و مورد استقبال رسمی فرماندهان نیروی دریایی ارتش در 
استان هرمزگان قرار گرفت.ناوگروه پاکستان در مدت سه روز 
اقامت در بندرعباس، ضمن بازدید از اماکن توریستی، فرهنگی 
و تجاری بندرعبــاس، با فرماندهان منطقه یکم دریایی امامت 
نداجا دیدار و با حضور در گلزار شــهدای بندرعباس، به مقام 
شامخ شهدای دفاع مقدس ادای احترام خواهند کرد. برگزاری 
مراسم معنوی محفل انس با قرآن با حضور کارکنان منطقه یکم 
امامت نداجا و کارکنان ناوگروه پاکســتانی از دیگر برنامه های 
ایــن ناوگروه اســت.تمرین رزمی دریایــی نیروهای دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران و پاکستان، در محدوده آبهای 
خلیج فارس و تنگه هرمز برگزار خواهد شد. جانشین منطقه یکم 
امامت نداجا در حاشیه آیین استقبال از ناوگروه نیروی دریایی 
پاکستان، با ابراز خرسندی از حضور و پهلوگیری ناوگروه رزمی 
آموزشی پاکســتان به اسکله منطقه یکم دریایی امامت، گفت: 
این دید و بازدیدها ارتقای تعاملات آموزشی و تبادل تجربیات 
و انجام یک ســری تمرین های تخصصی دریایی بین 2 نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و پاکستان انجام می شود.

امیردریادار دوم فرهاد فتاحی ابراز کرد: حضور ناوگروه رزمی 
آموزشی نیروی دریایی پاکستان در منطقه یکم دریایی امامت، 
افزایش ســطح تعاملات رزمی آموزشــی و تبادل تجربیات 
دریانوردی را برای 2 طرف، به همراه خواهد داشــت.فرمانده 
ناوگروه نیروی دریایی پاکســتان، با قدردانی از اســتقبال گرم 
نیــروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایــران از ناوگروه 
پاکستانی گفت: امروز شاهد پهلوگیری ناوگروه نیروی دریایی 
پاکســتان متشــکل از ناو امنیت دریای ذوب و ناو پشتیبانی 
مددگر هستیم.دریادار دوم بلال تصریح کرد: برای روابط حسنه 
دو نیروی دریایی جمهوری اســلامی ایران و پاکستان ارزش 
قائلیــم و آن را ارج می نهیم.وی افزود: امیــدوارم که از مدت 
بازدید ســه روزه ما از شهر زیبای بندرعباس استفاده کافی را 
ببریم و باعث ارتقاء و گسترش سطح روابط دو نیروی دریایی 
جمهوری اســلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان با انتقال 
تجربیات و تعاملات آموزشی باشیم.به گزارش ایرنا، این ناوگروه 
دیماه ســال گذشته نیز سفری ســه روزه با اهداف ذکر شده به 
جمهوری اســلامی ایران داشته است.هدف از این روابط بین 2 
کشور ایران و پاکســتان، صلح و دوستی، تعاملات آموزشی، 
تعاملات فنــی و انتقال تجربه، تخصص، مهــارت و در عین 
 حال توسعه دیپلماسی دفاعی و نظامی در تنگه هرمز و دریای 

عمان است.

خبر

خبر

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:

آتش گرفتن هر لنج صیادی اشتغال 
۲۰ تا ۵۰ نفر را خاموش می کند

  گروه خبر // امام جمعه اهل سنت بندرعباس آتش 
گرفتن هر لنج صیادی را مساوی با خاموش شدن 

اشتغال بین ۲0 تا ۵0نفر عنوان کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شیخ یوسف جمالی در خطبه های 
نماز جمعه بندرعباس با انتقاد از عدم اســتقرار ایستگاه 
آتش نشانی برای جلوگیری از آتش سوزی لنج ها افزود: در 
آتش سوزی بندرسلخ که 9 شناور دچار حریق شد بنا به 
اعلام دست اندرکاران، 200 میلیارد تومان خسارت برجای 
گذاشت. وی افزود: ایجاد اشتغال با سرمایه 200 میلیاردی 
کار آسانی نیست و دولت با مشکلات مالی که دارد کمتر 
توان ایجاد چنین اشــتغال هایی دارد و انتظار است دولت 
در چنین شــرایطی که بخش خصوصی قدم جلو گذاشته 
با ایجاد ایستگاه های آتش نشانی، جلوی زیان صیادان را 
بگیرد. امام جمعه اهل سنت بندرعباس افزود: با تداوم این 
روند و عدم توجه به فراهم کردن امکانات اطفای حریق، 
خود صیادان می بایست قدم جلو بگذارند تا شاهد چنین 
حوادثی نباشیم. وی در ادامه به گذشت 100 روز از حمله 
وحشیانه و ناعادلانه صهیونیست ها به مردم غزه اشاره کرد 
و گفت: باید به حال این دنیای وحشی که در منظر مردمان 
آن، 25 هزار نفر در فلسطین کشته شدند تاسف خورد. شیخ 
جمالی با انتقاد از سکوت کشورهای جهان بویژه عدم اقدام 
کشورهای اسلامی از کشته شدن مردم غزه که دوسوم آنها 
زن و کودک هستند، افزود: عدم حرکت کشورهای اسلامی 

در این خصوص باعث تاسف است.

خبری
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  گروه خبــر // معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: نباید سال بیست و سوم شماره 4358
وضعیت غذا و معیشت مردم در تنگنا باشد و اضافه شدن 
گوشت ماهی به سفره ها، قیمت گوشت قرمز را کنترل و به 

سمت کاهش هدایت می کند. 
  محســن رضایی در جریان سفر به منطقه خلیج فارس و بازدید از  

پرورشگاه  ماهی در قفس این منطقه، اظهار کرد: هزاران کیلومتر ساحل 
دریایی و اقیانوسی در اطراف ایران یک فرصت استثنایی برای کشور 
است و با این وجود، نباید وضعیت گوشت، غذا و معیشت مردم در 
تنگنا باشــد. اضافه شدن گوشت ماهی به سفره مردم، قیمت گوشت 
قرمــز را نیز کاهش می دهد و  یا کنترل می کند.  وی افزود: ماهی در 

قفس که از ابتکارات وزارت جهاد کشاورزی و جهاد سازندگی بوده، 
باید از سوی وزارت جهاد و سایر دستگاه های اجرایی پشتیبانی شود.  
به گزارش ایسنا، این پرورشگاه ماهی از سوی تعدادی از رزمندگان و 
جانبازان دفاع مقدس راه اندازی شده و دارای بیش از 130 قفس است 

که هرکدام سالانه بیش از 60 تن برداشت دارند.
سرمقاله

  روز جمعــه گذشــته تعدادی از اهالی نایبند شــمالی 
بندرعبــاس در نماز جمعه این شــهر که نوشــته هایی 
حمایت خواهی را در مسجد جامع بالای سرشان بردند، 
در گفتگو با امام جمعه بندرعباس نیز با تشریح مشکلات 
پیش آمده برایشــان در خصوص پیدا شدن مالک جدید 
برای زمین های خانه هایی که ده ها ســال در آن زندگی 
می کنند و بی اعتباری اسناد مالکیت صادر شده برایشان 
و سلب آســایش و آرامش شــان، از نماینده ولی فقیه 
در اســتان و امام جمعه بندرعباس خواستند تا ایشان از 
حق شــان دفاع کنند و اجازه ندهند آواره شوند و... که 
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده قول دادند 
مشکلات شــان را پیگیری کنند تــا موضوع پیش آمده 
برطرف شــود. از مدتی قبل گزارش هایی در رسانه ها 
درحال انتشار است و چندین مرتبه هم برخی از ساکنان 
محله قدیمی نایبند شمالی بندرعباس جلوی استانداری 
تجمــع کرده اند و البته با اســتاندار نیز در نماز جمعه و 
استانداری نیز گفتگو کرده اند تا مشکل آنها را برطرف کند. 
احمد مرادی نماینده مردم در مجلس و یعقوب دبیری نژاد 
نائب رئیس شورای شهر بندرعباس نیز از مدت ها قبل در 
کنار اهالی بوده و برای رفع مشکل پیش آمده، پیگیری های 
زیادی داشته اند. گویا افرادی مدعی هستند که اسنادی را 
از قبل از انقلاب دارند که نشان می دهد مالک بخشی از 
اراضی نایبند شــمالی بندرعباس هستند که مردم در آن 
خانه ساخته اند و دهه ها در آنجا زندگی می کنند. برخی 
از ســاکنان می گویند آنها سند ملکی صادر شده بعد از 
انقلاب دارند و چطور به آنها ســند داده شده است، اگر 
واقعا این اراضی ها متعلق به اشخاص دیگری بوده است؟ 
مدت زیادی است که این موضوع باعث سلب آسایش و 
آرامش خانواده های محروم این محله شده است و آنها 
نگرانند که سرپناهشان را از دست دهند. آنها همچنین در 
حضور نماینده ولی فقیه در استان از برخی برخوردهایی 
که این مدت با آنها شده است و حضور شبانه برای اجرای 
احکام و... اظهار گلایه کرده اند و خواستار دفاع امام جمعه 
بندرعباس و مسئولان استان از حق شان و جلوگیری از 
برخی برخوردها و تهدیدها شده اند. البته چند هفته قبل 
نیز که برخی از اهالی از استاندار هرمزگان در نماز جمعه 
درخواســت کردند تا به مشکلات شان رسیدگی کنند و 
استاندار روز بعدش یعنی شنبه اش جلسه ای را با تعدادی 
از نمایندگان اهالی تشکیل داد و وعده داد بصورت هفتگی 
این موضوع بررسی و پیگیری شود و با همکاری دستگاه 
قضایی از صدور و اجرای احکام جلوگیری شود تا این 
موضوع تعیین تکلیف شــود که گویا این وعده چندان 
محقق نشد و برخی از برخوردهایی که با تعدادی از اهالی 
صورت گرفت، موجب رنجش شان شد که انتظار می رود 
متولیان مربوطه برای رفع این مشکل چاره اندیشی کنند. 
گویا استاندار هرمزگان آنطور که یکی از نمایندگان محله 
نایبند گفت، باری دیگر قول داده است تا با شیوه ای خاص 
برای رفع مشکل پیش آمده اقدام کند. مردم محروم محله 
نایبند شمالی که احســاس می کنند پشت و پناه ندارند، 
از امام جمعه و اســتاندار و نمایندگان مجلس و شورا و 
دستگاه قضایی انتظار دارند اجازه ندهند حق شان ضایع 
و آواره شــوند و از مسئولان  خواسته اند که حامی شان 
شوند. البته بایستی تدبیری اندیشیده شود تا مشکل اراضی 
شخصی و دولتی که هرچند مدت مالک جدیدی برایشان 
در مناطق مختلف اســتان پیدا می شود، برطرف شود تا 

برای مردم هم مشکل ایجاد نشود.
  علی زارعی

قول امام جمعه
 به نایبندی های بندرعباس 

  گروه خبر// امام جمعه بندرعباس گفت: 
حضور مردم در انتخابات پشتوانه محکمی 

برای نظام مقدس اسلامی است.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاســلام 
والمســلمین محمد عبادی زاده در خطبه های 
نماز جمعه بندرعباس افزود: سیاست دشمنان 
ما سیاست شیاطین است تا با تفرقه افکنی مردم 
را مایوس کند. وی با اشــاره به دیدار مردم با 
رهبر معظم انقلاب اســلامی و بیانات معظم له 
 در نوزدهم دی گفت: دشــمنان نظام اسلامی 
به دنبال بی اعتقاد کردن مردم و دوقطبی کردن 

آنان هستند. نماینده، ولی فقیه در استان افزود: 
در آستانه انتخابات شگرد هایی همچون ناامیدی 
و احساس یاس و تفرقه افکنی از سوی دشمنان 

نظام اسلامی بیشتر دیده می شود.
  حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده 
گفت: تمام تلاش ابرقدرتان پوشــالی دنیا هم 
دور کــردن مردم ایــران از صحنه انتخابات و 
مشارکت های سیاسی اســت. وی افزود: ملت 
همیشه در صحنه ما با بصیرت و آگاهی سیاسی 
و اجتماعی به دشــمنان ثابت کردند که فریب 

قدرت پوشالی آنان را نخواهند خورد.

  خطیب جمعه بندرعباس در بخش دیگری از 
سخنان خود به سالروز فرار شاه از ایران اشاره 
کرد و گفت: شاه یک عروسک خیمه شب بازی 
در دســتان قدرت های غربی بود که با دستور 

آنان برای مملکت تصمیم می گرفت.
  حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده 
افــزود: در جنگ ظفــار هم که به دســتور 
آمریکاییان برای کمک به حکومت عمان بود 

بیش از دو هزار ایرانی کشته شدند. 
  وی گفت: کشــور های منطقــه خلیج فارس 
گوش به فرمــان آمریکاییــان و قدرت های 

 غرب هســتند تا منافــع آنــان را در منطقه 
تضمین کنند.

  امام جمعه بندرعبــاس در بخش دیگری از 
خطبه های خود بــا تبریک ولادت امام محمد 
باقر )ع( افزود: با تاســی از این امام همام راه 

سعادتمندی انسان تضمین می شود.
  حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده 
ضمن تسلیت شــهادت امام هادی )ع( گفت: 
نفــی حکومت  ایشــان  ماموریت  بزرگترین 
طاغوت و تقویت پایگاه های مردمی برای غیبت 

امام زمان )عج( بود.

امام جمعه بندرعباس: 

دشمنان نظام اسلامی به دنبال دوقطبی کردن  مردم هستند

معاون اقتصادی رئیس جمهور:   

نباید وضعیت غذا و معیشت مردم در تنگنا باشد

  گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین طائب تأکید 
کرد: با توجه به شرایط حساس کنونی، امروز باید جهاد 

تبیین و جنگ شناختی دشمن را جدی بگیریم.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام والمسلمین مهدی 
طائب رئیس شــورای قرارگاه راهبردی عمار در دیداری با 
بانوان فعال فرهنگی استان هرمزگان که در محل منزل ایشان 
برگزار شد به نقش مردم در ایجاد و حفظ حکومت ها اظهار 
داشــت: حکومتی که پایه مردمی نداشته باشد زود شکست 
 می خورد، به عنوان مثال مردم، محمدرضا شاه را نپذیرفتند
 به همین دلیل، حکومت مستبد پهلوی شکست خورد.وی 
افزود: در دوران ائمه اطهار علیهم السلام جهاد تبیین وجود 
نداشت در هر جامعه ای جهاد تبیین صورت نگرفته، شرایط 

به نفع دشمن رقم خورده است.
  رئیس شورای قرارگاه راهبردی عمار با بیان اینکه در طول 
تاریخ، نبرد بین حق و باطل وجود داشته است، تصریح کرد: 
دو نــوع نبرد داریم، یک نبــرد زمینی یا فیزیکی که جنگ 
غزه نمونه بارز آن اســت. نبرد دیگر، عملیات روانی است 
که امروزه از آن به عنوان جنگ شــناختی یاد می شود، در 
این نبرد، ریشه های شناختی مردم نسبت به یک موضوع را 
از بین می برند.حجت الاسلام والمسلمین طائب اذعان داشت: 
با توجه به تغییرات شــرایط، هرگز دوران ائمه اطهار علیهم 
السلام را با دنیای کنونی مقایسه نکنیم.وی تأکید کرد: بدانید 
درحال حاضر، تبیین مدنظر رهبری دو جهت دارد یک مانور 
طبیعی برای ظهور امام زمان عجــل الله و دیگری پیرامون 

انتخابات پیش رو هست.
  رئیس شــورای قرارگاه راهبردی عمار، شکست انحصار 
رسانه در دنیا را از برکات انقلاب اسلامی ایران ذکر و تصریح 
کرد: تبیین گری های ایران اسلامی سبب شده تا جهان بیدار 

شود و در حمایت از غزه به میدان بیایند.
  حجت الاســلام والمســلمین طائب تأکید کرد: با توجه به 
شــرایط حســاس کنونی، امروز باید جهاد تبیین و جنگ 
شناختی دشمن را جدی بگیریم.وی افزود: با توجه به اینکه 
مردم درگیر کار و اشــتغال هستند و شاید فرصت رفتن به 
مســجد برایشان فراهم نیســت می توان مسجد را به درون 
خانه ها برد، به این شکل که جلسات قرآن و روضه و تبیین 

مسائل روز را به درون منازل سوق دهید.
  رئیس شورای قرارگاه راهبردی عمار همچنین خطاب به 
بانوان فعال فرهنگی اســتان هرمزگان تصریح کرد: دشمن 
درصد گرفتن هویت از جوانان ایرانی است، باید به جوانان 
هویت ببخشید، البته قبل از این اقدام باید خودتان را بشناسید.

طائب بیان داشت: برای هویت بخشــی به جوانان ابتدا باید 
مخاطب خود را بشناســید تا بر اساس شخصیت وی، برای 
دادن هویت به جوان، اقدام کنید، حاج قاســم را برای جوانان 
مثال بزنید، تبیین مکتب ایشان برای همه آحاد جامعه ضروری 
است.  وی در پایان اذعان داشت: وقتی یک جوان به هویت 
خود پی ببرد، همگان به حال او غبطه می خورند، لذا جوانان را 

پس از هویت بخشی وارد عرصه علم و دانش کنید.

رئیس شورای قرارگاه راهبردی عمار:

جهاد تبیین و جنگ شناختی دشمن را جدی بگیریم

  گروه خبر // معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: صداوسیمای مرکز خلیج فارس ظرفیت مهمی 
برای معرفی توانمندی ها و استعدادهای هرمزگان در سطح 

ملی و بین المللی است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر احسان کامرانی در آیین تکریم 
و معارفه مدیرکل جدید صداوســیما مرکز خلیج فارس با اشاره 
به اهمیت و جایگاه رســانه ها، عنوان کرد: رســانه ها در عصر 
کنونی جایگاه خطیری در مدیریت افکار عمومی دارند.وی افزود: 
رسانه ها در حکمرانی به عنوان پل ارتباطی مردم و دولت ها نقش 
بسزایی در توسعه جوامع دارند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، افزود: اطلاع رسانی های به موقع رسانه ها 
به ویژه در مواقع بروز برخی مشکلات که بخش مهمی از جامعه 
را درگیر می کند نقش مهمی در عبور کشــور از بحران ها دارد.
کامرانی گفت: صداوســیمای مرکز خلیج فارس به عنوان یک 
رسانه متمایز در هرمزگان نقش مهمی در توسعه استان و معرفی 

ظرفیت های آن در عرصه های ملی و بین المللی دارد. 
  معاون سیاســی،امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، با 
اشاره به حوادث دلخراش غزه تصریح، کرد: جنایت های رژیم 

صهیونیستی در غزه تمامی مرزهای انسانیت را پشت سرگذاشته 
است. وی درهمین رابطه گفت: رسانه ها مسئولیت سنگینی برای 
انعکاس جنایات ضد بشری رژیم کودک کش صهیونیستی دارند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان،خاطرنشان 
کرد: استکبار جهانی با بنگاه های بزرگ دروغ پراکنی در صدد 
توجیه جنایت ها رژیم اسراییل که بیش از صد خبرنگار را شهید 
نمــوده را دارند که باید با آن مقابله کرد.وی با اشــاره در پیش 
بودن دو انتخابات، افزود: انتخابات یک فرصت ممتاز برای تعیین 
سرنوشت خود است و این امر اهمیت آن را دو چندان کرده است.
کامرانی اظهار داشت: تبیین اهمیت انتخابات برای اقشار مختلف 

مردم از ماموزیت های مهم رسانه ها به ویژه رسانه ملی است.
  معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان،  
خاطرنشان کرد: زمینه سازی برای مشــارکت حداکثری مردم 
در انتخابات از دیگر ماموریت های رســانه های جمعی به ویژه 
رسانه ملی است.دکتر کامرانی با اشاره به انتصاب مدیرکل جدید 
صداوسیمای مرکز خلیج فارس تصریح کرد: اعتماد رییس  رسانه 
ملی در انتصاب یک نیروی توانمند هرمزگانی به عنوان مدیرکل 

صداوسیمای مرکز خلیج فارس جای تقدیر و تشکر دارد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

صداوسیمای مرکز خلیج فارس ظرفیت مهمی برای معرفی استعداد های هرمزگان است

گروه خبر // معاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: 
تاکنون در راستای طرح نهضت ملی مسکن 
بیش از ۵۵ هزار هکتار زمین مصوب در کشور 
تامین شــده و ۲۵ هزار هکتار نیز عملیات 

آماده سازی آن آغاز شده است. 
  ارســلان مالکی در بازدیــد از پروژه های طرح 
نهضت ملی و بافت فرسوده شهر بندرعباس،بیان 
کرد: با شاخص ها و معیارهای در نظر گرفته شده 
در این استان تا کنون بیش از ۴۷ هزار نفر به عنوان 
واجد شــرایط طرح نهضت ملی مسکن شناخته 
شدند و زمین مورد نیاز برای ساخت 65 هزار واحد 
مسکن ملی در هرمزگان تامین است و مشکلی از 
این بابت نداریم.معاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن گفت: 

تاکنون در راستای طرح نهضت ملی مسکن بیش از 
55 هزار هکتار زمین مصوب در کشور تامین شده 
و 25 هزار هکتار نیز عملیات آماده سازی آن آغاز 
شده اســت.وی با اشاره به آخرین وضعیت طرح 
نهضت ملی مسکن در این استان، گفت: ۴9 هزار 
واحد مسکونی شهری و 16 هزار واحد مسکونی 
روســتایی در قالب مسکن حمایتی، خودمالک و 
بافت فرسوده در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی  
و 1۴ هزار واحد مسکونی نیز برای بهره برداری در 
سفر پیش روی رئیس جمهور به این استان،  آماده 
بهره برداری شده است.معاون وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: در سطح ملی 39 هکتار زمین به محدوده 
شهرها الحاق شده و با احتساب شهرک سازی ها 
بیش از 55 هزار هکتار زمین تاکنون در اختیار طرح 
نهضت ملی مسکن قرار گرفته است.مالکی با اشاره 

به اینکه نزدیک به یک هزار پروژه آماده سازی در 
قالب طرح نهضت ملی مســکن در کشور تعریف 
شده، خاطرنشان کرد: بحث آماده سازی بسیار مهم 
است و هدف مجموعه وزارت راه و شهرسازی در 
اجرای آماده ســازی زمین ها، تسریع در پیشبرد و 
تلاش برای تسهیل گری بوده است. معاون وزیر راه 
و شهرسازی همچنین ضمن بازدید از بافت فرسوده 
شهر بندرعباس، تصریح کرد: با اخذ سند برای این 
اراضی، امکان قرار گرفتن این سکونتگاه ها در مسیر 

بازسازی فراهم می شود.
  به گزارش تسنیم، وی اعلام کرد: تاکنون نزدیک 
به 6 هزار پرونده برای سنددار کردن سکونتگاه های 
مردم در بافت های فرسوده در استان تشکیل و 
بیش از 3 هزار سند نیز برای این سکونتگاه ها 

صادر شده است.

گروه خبر // با حضور رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، معاون غذا و دارو و جمعی از مدیران دانشگاه 
جلســه هماهنگی برای راه اندازی بیمارستان جدید 

کودکان بندرعباس برگزار شد. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛ جلسه هماهنگی برای جابه جایی 
بخش های بیمارستان کودکان بندرعباس به بیمارستان جدید، 
با حضور رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان، معاون 
غذا و دارو،  مدیر نظارت بر طرح های عمرانی دانشــگاه، 
رئیس بیمارستان کودکان و جمعی از معاونین و مدیران در 
بیمارستان کودکان برگزار شد. دکتر غلامعلی جاودان، رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: تا ابتدای بهمن ماه 
بیمارســتان باید کاملا جابه جا شــده و همه اقدامات لازم 
انجام شده باشد. وی افزود: همه معاونت های دانشگاه باید 

نماینده ای را در بیمارســتان برای انجام امور داشته باشند. 
نمایندگانی از معاونت توسعه، معاونت درمان و معاونت غذا و 
دارو باید در کارها مشارکت داشته باشند.دکتر جاودان اظهار 
کرد: بخش های مختلف باید طبق یک زمان بندی مشخص 
منتقل شوند که تا اول بهمن انتقال کامل انجام شده باشد. دکتر 
امیر حسابی، رئیس بیمارستان کودکان بندرعباس نیز در این 
جلسه گفت: سعی ما بر این است که تا 2۷ دی ماه انتقال را 

انجام دهیم و تا ابتدای بهمن ماه تمامی نواقص را رفع کنیم. 
  وی اضافه کرد: برای رادیولوژی نیز فعلا از دستگاه پرتابل 
استفاده می کنیم تا بیماران مشکل جابه جایی نداشته باشند. 
رئیس بیمارستان کودکان عنوان کرد: اولین بخشی که جابه جا 
 icu می شود بخش جراحی و آزمایشگاه است، سپس بخش

و در نهایت اورژانس منتقل می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عنوان کردتامین ۵۵ هزار هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 

راه اندازی بیمارستان جدید کودکان بندرعباس 
در اوایل بهمن ماه



کاریکاتور

وزیر نیرو: 
دولت سیزدهم طرح های آب و برق کشور را احیا کرد

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // وزیر نیرو گفت: بسیاری از 
طرح های آب و برق کشور پیش از روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
تعطیل یا با سرعت اندکی در حال تکمیل بود که این روند با آغاز به 
کار دولت مردمی تغییر کرده و طرح ها با ســرعت مناسب در حال 
تکمیل است. به گزارش خبرنگاردریا، علی اکبر محرابیان در آیین 
تجهیز 80 مسجد و حسینیه اندیمشک در سالن شهید سروندی این 
شهرســتان افزود: دولت سیزدهم در شرایطی کارش را آغاز کرد که 
کشور با خاموشی های سراسری و تنش آبی گسترده مواجه بود لذا 
طرح های متعددی برای رفع مشکل پایداری آب و برق در کشور و 
خوزستان اجرا شد و به بهره برداری رسید.وی یادآور شد: نخستین 
حضور هیات دولت و رییس جمهور پس از رای اعتماد از مجلس به 
خوزستان بود که این سفر نشان داد دولت سیزدهم برای گره گشایی 
از مســایل مبتلا به این استان اهتمام ویژه دارد.وزیر نیرو تاکید کرد: 
تابســتان 1۴00 استان های مختلف کشــور از جمله خوزستان با 
مشــکلات فراوان در تامین آب و برق پایدار مواجه بودند به همین 
دلیل با آغاز به کار دولت سیزدهم اقدامات گسترده ای برای ارتقای 
آب و برق کشور آغاز شد.وی ادامه داد: مطالبه به حق مردم خوزستان 
بهره مندی از آب شرب باکیفیت و تامین برق پایدار بود که در اولویت 
فعالیت های دولت مردمی قرار گرفت به گونه ای که امروز از شمال تا 
جنوب این استان طرح های متعددی در بخش آب و برق خوزستان 
فعال شده یا آماده بهره برداری است.محرابیان، طرح آبرسانی غدیر را 
طرحی عظیم و بی نظیر در کشور دانست و تصریح کرد: با بهره برداری 
از این طرح در اردیبهشت امسال به دست آیت الله رییسی بیش از 60 
درصد استان خوزستان از آب شرب با کیفیت و پایدار بهره مند شدند.
وی گفت: نیروگاه، خطوط، شبکه ها و پست های متعددی طی 2 سال 
اخیر در کشور به ویژه خوزستان با اهتمام دولت سیزدهم عملیاتی و 
اجرایی شد که ثمره این اقدام گذر با کمترین مشکل از تابستان امسال و 
پارسال بود.وزیر نیرو اضافه کرد: تامین آب پایدار برای اندیمشک نیاز 
به کار متفاوتی داشت که با مطالعه انجام شده، تامین آب این شهرستان 
از سد و رودخانه دز با پیگیری استاندار خوزستان در دستور کار قرار 
گرفت و با اقدام های انجام شــده طرح جامع آبرسانی اندیمشک در 
کمترین زمان ممکن آماده بهره برداری شده است.وی گفت: طرح جامع 
آبرسانی اندیمشک اکنون در مرحله افتتاح آزمایشی است و به زودی 
با طی کردن این مرحله به طور رسمی به بهره برداری می رسد.محرابیان 
با اشــاره به بهره برداری از نیروگاه سیکل ترکیبی کلاس اف دوکوهه 
اندیمشک در اردیبهشت امسال افزود: این نیروگاه جزو نیروگاه های 
پربازده با فناوری پیشرفته است که در زمان کوتاهی اجرایی و وارد 
مدار شد و برای تکمیل این طرح نیز پست پرقدرت در محل نیروگاه 

در حال احداث است که این پست نیز به زودی وارد مدار می شود.

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4358

  آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون امور 
مجلس رئیس جمهور گفــت: ابتدای فعالیت 
دولت ســیزدهم واحد احیای مراکز تولیدی و 
اقتصادی در ریاست جمهوری راه اندازی شد و 
تاکنون بیش از 6 هزار واحد راکد و نیمه تعطیل 

به چرخه تولید بازگشتند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ ســید محمد حســینی 

در آیین آغاز عملیات اجرایی کارخانه کاشــی و 
سرامیک در شهر کشکوییه رفسنجان اظهار داشت: 
دولت سیزدهم از شــروع به کارش به مسایل مهم 
آب و اشــتغالزایی پرداخته به طوری که در زمینه 
آب، پنــج خط انتقال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان بــه فلات مرکزی یعنی کرمان، سیســتان و 
بلوچستان، هرمزگان، یزد و فارس در حال اجراست 
تا مشکلات این حوزه کاهش یابد.وی افزود: اگرچه 
این آب برای مصارف صنعتی و کشاورزی تعریف 
شده اما با توجه به نامگذاری سال های اخیر و تاکید 
مقام معظم رهبری، لذا تولید کلیدواژه حل بسیاری از 

مشکلات است.
  معاون امور مجلس رئیس جمهــور بیان کرد: با 

تولید، درآمــد خانوارها هم افزایش پیدا می کند و 
معیشــت خانوارها بهبود می یابد لذا تاکنون بیش 
از 6 هــزار واحد تولیدی راکــد و نیمه تعطیل در 
کارگروه های متعدد مورد بررسی مسایلی در زمینه 
نقدینگی، حقوقی، مدیریتی و بازار قرار گرفته و به 

چرخه تولید بازگشته است.
  وی با اشــاره به اینکه دولت بر خصوصی سازی 
سالم و درســت تاکید دارد تصریح کرد: متاسفانه 
در گذشــته دیدیم که عده ای با رانت و استفاده از 
موقعیت؛ برخی کارخانه های بزرگ و مراکز عظیم را 
تعطیل کردند و تجهیزات را در راستای تغییر کاربری 
فروختند و ســرمایه را در کارهای زودبازده به کار 
گرفتند.حسینی خاطرنشان کرد: اما اکنون دولت بر 

خصوصی سازی سالم و درســت تاکید دارد البته 
حمایــت، نظارت و هدایت را هم دارد تا اشــتغال 
و درآمدزایی محقق شــود و معیشــت خانواده ها 
بهبود یابد.وی گفت: پروژه های زیادی در راستای 
اشتغالزایی و درآمدزایی در حال تکمیل شدن است 
به طوری که ۴8 پروژه پیشــران  و عظیم با اعتبار 
1۷ میلیارد دلار در حوزه گاز، پتروشیمی و نفت در 
صنایع و معادن ســرمایه گذاری شده و قطعا جذب 

سرمایه گذاری های داخلی و خارجی مهم است.
  معاون رئیس جمهور خاطرنشــان کــرد: مردم 
می توانند در اجرای پروژه ها ســرمایه گذاری کنند 
و در مناطق آزاد در نقاط مختلف کشور بسته های 
سرمایه گذاری تعریف و این کار شروع شده که مردم 

می توانند در حوزه های خدماتی، صنعتی و معدنی، 
کشاورزی سرمایه گذاری کنند که البته تاکنون 15 

درصد در این مسیر سرمایه گذاری کردند.
  حسینی گفت: تاکید آیت الله رییسی تسریع در این 
روند و رسیدن به نتایج مطلوب اشتغال و درآمد برای 
خانواده هاست ضمن اینکه در برنامه پنج ساله هفتم 
توسعه، تاکید شده که مدارس و دانشگاه ها نیروی 

ماهر تربیت کنند.
  کارخانه تولید کاشی و سرامیک در مساحت 12 
هکتار و با اعتبار پیشنهادی 15 هزار میلیارد ریال 
در کشــکوییه و بازه زمانی 2 سال آینده راه اندازی 
خواهد شد و در فاز نخست 500 نفر مشغول به کار 

خواهند شد.

معاون رئیس جمهور:

 ۶ هزار واحد اقتصادی راکد در کشور احیا شد

عکس روز

اصغر بشارتی

طرح : معصومه زارعی

ابوالحســن جعفری سرویس    ســید 
استان ها// استاندار بوشهر گفت: بر اساس 
آمارها این استان رتبه ششم در پرداخت 
تسهیلات اشتغال زایی دارد که برای ارتقا 

آن باید تلاش جدی انجام شود. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا، احمد محمدی زاده 
در برنامه رویداد رقابتی »مردمی شو« برای حل 
مسائل استان بوشهر اظهار کرد: تاکنون این استان 
در عرصه پرداخت تسهیلات اشتغال زایی خوش 
درخشــیده است که از دست اندرکاران از جمله 
بانک های عامل و دستگاه های اجرایی قدردانی 
می شود.وی با بیان اینکه اشتغال های ایجاد شده 
باید در ســامانه رصد اشتغال کشور ثبت شود، 

بیان کرد: امســال در عرصه اشــتغال زایی در 
بخش های مختلف از جمله پارس جنوبی تحول 
مهمی ایجاد شــده که لازم است اشتغال ایجاد 
شــده در پارس جنوبی در سامانه رصد اشتغال 
ثبت شود.استاندار بوشــهر تصریح کرد: برای 
عرضه محصولات مشاغل خانگی و کارگاه های 
تولیدی در شهرها و روستاها بازارچه دائمی در 

10 شهرستان بوشهر راه اندازی شود.
  محمدی زاده افزود: هدف گذاری اشــتغال در 
واحدهای کارآفرینــی و کارگاه های تولیدی و 

خدماتی باید بر اساس برنامه محقق شود.
  وی تاکیــد کرد: مهارت آمــوزی نقش مهمی 
در ایجاد اشــتغال دارد و در ایــن حوزه باید 

برای توســعه و افزایش هنرســتان های فنی و 
حرفه ای تلاش شــود.محمدی زاده ادامه داد: 
ظرفیت های مختلف اســتان بوشهر در عرصه 
تولیدی، گردشگری، پرورش آبزیان، تولید بچه 
میگو و ماهی و خوراک آبزیان پرورشی ایجاب 
کرده بر اساس این ظرفیت ها هنرستان های فنی 
و حرفه ای در شهرســتان های مختلف اســتان 
راه اندازی شود.وی با اشــاره به برنامه رویداد 
رقابتی »مردمی شــو« برای حل مسائل استان 
بوشــهر اظهار کرد: از دست اندرکاران این طرح 
برای حمایت از طرح های مســئله محور، ایده 
خلاقانه و ارائه راهکارهای گروه های جهادی در 
حل مسائل و مشکلات استان قدردانی می شود.

 استان بوشهر در رتبه ششم پرداخت تسهیلات اشتغال زایی

  علیرضا حائری زاده سرویس اســتان ها //استاندار 
یزد با بیان اینکه سقف اختیارات استان ها در پرداخت 
تسهیلات ســرمایه ثابت و در گردش، محدود است که 
این امر پرداخت آن را مشــمول مــرور زمان می کند، 
گفت: افزایش اختیارات سیستم بانکی استان ها در حوزه 

پرداخت تسهیلات مورد انتظار است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، مهران فاطمی در تماس ویدئوکنفرانسی 
نشست شــورای عالی اشتغال کشــور افزود: خواستار تعیین 
تکلیف حساب پیشرفت و عدالت استان ها هستیم و هدف از 
شکل گیری این حساب ها، افزایش اختیارات استان ها در حوزه 
تامین مالی طرح های پیشران و اهرم نمودن منابع قرض الحسنه 
موجود بود اما تاکنون تعیین تکلیف نشــده و واریزی صورت 
نگرفته است.وی ادامه داد: پیشنهاد تخصیص بخشی از 26 همت 
اوراق خزانه تخصیص یافته به حساب پیشرفت و عدالت ملی 
به حساب استان ها جهت اجرای طرح های پیشران استان ها 
را داریم همچنین افزایش اختیارات سیستم بانکی استان ها در 

حوزه پرداخت تسهیلات نیز مورد انتظار است.
  اســتاندار یزد گفت: ســقف اختیارات استان ها در پرداخت 
تسهیلات سرمایه ثابت و در گردش، محدود و حدود 100 الی 
150 میلیارد ریال است و پیشنهاد داریم سقف اختیارات سیستم 
بانکی اســتان ها در حوزه پرداخت تســهیلات ثابت به 500 
میلیارد ریال و برای ســرمایه در گردش به هزار میلیارد ریال 
افزایش یابد.فاطمی در بخش دیگری از سخنانش به وضعیت 
پرداخت تسهیلات تبصره 18 سال 1۴01 اشاره و افزود: با توجه 
به گذشت یک ســال و 9 ماه، پرداخت نیمی از تسهیلات این 
حوزه و وجود قریب به 50 هزار پرونده آماده پرداخت تسهیلات 
در استان ها، خواستار دستور ویژه رئیس جمهور برای پرداخت 

این گروه از پرونده ها هستیم.
  وی همچنین با اشــاره به برخی مطالبات اســتان در زمینه 
مباحــث مربوط به تســهیلات تبصره 18 قانــون بودجه در 
خصوص منابع قرض الحسنه، گفت: درخواست استان افزایش 
سقف تســهیلات فردی از 150 میلیون تومان به 500 میلیون 
تومان«، »تسهیلات کارفرمایی از ۴ میلیارد تومان به 20 میلیارد 
تومــان« و نیز »افزایش زمان جذب این منابع تا پایان ســال 
مالی 1۴02، حداکثر شهریور 1۴03« است.استاندار یزد با بیان 
اینکه در حال حاضر در اســتان یزد نیروی جویای کارِ بیکار 
نداریم، اظهار داشت: بخشی از مسائل مربوط به بیکاری استان، 
مرتبط با بیکاری بانوان است زیرا بسیاری از بانوان تمایلی به 
اشتغال در واحدهای تولیدی را ندارند.فاطمی با بیان اینکه تعهد 
اشتغال اســتان یزد 23 هزار نفر است، گفت: تحقق این رقم با 
 ورود نیروهای مهاجر به استان و اشتغال آن ها در استان، ممکن 
می شود چرا که یزد با کمبود نیروی کار روبرو بوده و تحقق این 

موضوع، بافت فرهنگی استان را دچار مشکل می کند.

استاندار یزدخواستار شد

 افزایش اختیارات استان ها در پرداخت تسهیلات بانکی

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی گفت: تکمیل پروژه تالار مرکزی یزد بعد از 16 سال 
بلاتکلیفی طی ۲ سال گذشته در دستور کار قرار گرفت و طی 

روزهای آینده به بهره برداری می رسد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد مهدی اسماعیلی در حاشیه بازدید از 
پروژه تالار مرکزی یزد افزود: تالار مرکزی یزد در آستانه افتتاح قرار 
گرفته و با همه جوانب فنی و هنری در 1۴ هزار و 500 متر مربع زیربنا 
ساخته شده است.وی گفت: از زمان شروع ساخت این مجموعه تا قبل  
از دولت سیزدهم فقط 65 درصد پیشرفت داشت که در 2 سال دولت 
مردمی پیگیری شد و طی روزهای آینده با حضور رئیس جمهور افتتاح 
خواهد شد که از پیگیری های استاندار یزد و همکارانم در وزارتخانه 

برای اتمام این طرح مهم فرهنگی و هنری کمال تشکر را دارم.

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: با توجه به اینکه برنامه های 
متنوع ملی در استان یزد برگزار می شود لذا این استان را به عنوان استان 
مهم فرهنگی هنری کشور معرفی می کنیم و بسیاری از جشنواره ها نیز 
در یزد اجرا می شــود که با رویکرد فرهنگی استاندار بخش مهمی از 

فعالیت های فرهنگی هنری آینده به میزبانی یزد برگزار خواهد شد.
  وی اظهار داشت: زیرساخت تالار مرکزی یزد به عنوان یکی از بهترین 
زیرساخت ها همراه با امکانات مرتبط فرهنگی هنری تکمیل شده و 
بــا بخش های مختلفی که دارد قطعا نقش مهمی در رونق برنامه های 

فرهنگی در این استان خواهد داشت.
  وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در مراسم بزرگداشت شهیدان مهدی 
فتوحی اردکانی و میرزاعلی علی محمدی که در مســجد امام سجاد )ع( 
شهرک ولی عصر )عج( اردکان یزد برگزار شد، نیز شرکت و سخنرانی کرد.

تالار مرکزی یزد بعد از ۱۶ سال بلاتکلیفی آماده افتتاح شد 

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی 
جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم 

RLD-0204014- LA واحدهای تقطیر شماره 1 و 2 تقاضای شماره  Ammonia Injection Package خرید
)مجوز شماره 53162628(-)میزان سپرده- 3,628,267,500 ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002093769000422 (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1402/10/17، مهلت دریافت اسناد: 1402/11/01 
 مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1402/11/15

شركت پالایش نفت لاوان درنظردارد  خرید Ammonia Injection Package  واحد های تقطیر شماره 1 و 2 را پس از انجام 
فرآیند ارزیابی كیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شركت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از متقاضیانی كه دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از آدرس 
WWW.LORC.IR )لینک مناقصه هاواســتعلام ها  - زیر گروه مناقصه( مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و 
بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ستاد ایران اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شركت در 
مناقصه اقدام لازم به عمل آید.  مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداكثری تولید و خدماتی كشور و حمایت از كالای 
ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 

مجلس شورای اسلامی جهت تامین این كالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام كار  2- دارا بودن توانایی مالی و فنی كافی جهت انجام موضوع 
مناقصه  3- دارا بودن شخصیت حقوقی  4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی 

اعلام شده  2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3- كلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری 
مدارک ارزیابی كیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص، مخدوش و دارای 

مغایرت و همچنین مداركی كه بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 زمان گشــایش پاكات بعد از ارزیابی كیفی پیشــنهادها و مطابق شرایط اعلام شــده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران 

خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان
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روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

اوراق مزایده عمومی تک مرحله ای )1402/5/4(        
اداره كل ورزش و جوانان استان در نظر دارد در راستای اجرای ماده 5 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، مکان مشروح ذیل را 
از طریق مزایده عمومی و به صورت عقد قرارداد به بخش خصوصی واگذار نمایند. متقاضیان می توانند جهت دریافت اســناد مزایده با 
بهره گیری از سامانه ستاد از تاریخ 1402/10/26 لغایت 1402/11/02 به مدت 5 روز و جهت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1402/11/15 به 
مدت 10 روز به سامانه الکترونیک دولت مراجعه نمایند. ضمناً هزینه نشر آگهی برعهده برنده مزایده می باشد. 33349924 در ساعات 

اداری پاسخگوی متقاضیان می باشد.
اجاره اماکن تجاری و ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان

دریافت اســناد از تاریخ 1402/10/26  لغایت 1402/11/02 و مهلت ارائه پیشــنهاد تا تاریخ 1402/11/15 آخرین مهلت تحویل 
1402/11/16 و افتتاح پاكات 1402/11/18 می باشد.  شناسه آگهی : 1640764
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  امروزه بیشتر افراد جامعه از گوشی موبایل 
استفاده می کنند، کودکان نیز از این موضوع 
دور نیستند اما استفاده از تلفن همراه برای 

کودکان باید همراه شرط باشد. 
   امروزه استفاده کودک از موبایل های هوشمند یکی از 
ضرورت های اجتناب ناپذیر است و نمی توان آن ها را 
از این ابزار محروم و منع کرد اما آزاد گذاشتن کودکان 
در استفاده از موبایل و دادن دسترسی نامحدود به آن ها 

نیز آسیب های فراوانی به همراه دارد.
 انجام کارهای شخصی قبل از استفاده از موبایل

  اگر کودک شما خواهان استفاده از تبلت و موبایل 
است، حتما به او بگویید ابتدا کارهای شخصی خود 
را انجام دهد و ســپس اجازه استفاده از تبلت و 
موبایل را به او بدهید. اگر می خواهید فرزندتان از 
شما حرف  شنوی داشته باشد و تنها موبایل را در 
مواقع نیاز به دست گیرد، اول از همه خودتان آماده 

بشوید و اعتیاد به موبایل را کنار بگذارید.
 چت نکردن با غریبه ها

  اگر کودک شــما از تبلت و موبایل استفاده می کند، 
حتما برای او قانون تعیین کنید و بهتر است آنها را در 
صحبت با غریبه ها منع کنید. در فضاهای چت روم 
بچه ها می توانند با غریبه ها ارتباط بگیرند پس با توجه 
به کم آگاهی بچه ها از خیلی مسائل ارتباطی، بهتر است 
به آنها بگویید که فقط با دوستان و فامیل صحبت کنند.

 استفاده نکردن از موبایل قبل از خواب
  اگر کودک شما از تبلت و موبایل استفاده می کند، 
از او بخواهید قبل از خواب از موبایل استفاده نکند. 
هرگز اجازه ندهید که کودک شما تمام روز گوشی 
به دســت باشد. او باید بداند که هر کاری زمانی و 

استفاده از موبایل و تبلت نیز قوانینی دارد.
 استفاده نکردن از موبایل سر میز غذا

خود شما آیینه ای برای کودکتان هستید پس حتما 

قوانینی که برای او تعیین می کنید، نیز خودتان هم 
اجرا نمایید مثلا اگر قانون تعیین می کنید که کودکتان 
سر میز شام و غذا تبلت به دست نگیرد خودتان هم 

این قانون را اجرا نمایید.
 عــدم اســتفاده از موبایــل در دورهمی های 

خانوادگی
اگر کودک شــما از تبلت و موبایل استفاده می کند، 
بهتر اســت این قانون را تعیین کنید که در جمع های 
خانوادگی از موبایل استفاده نکند. می توانید این قانون 
را تعیین کنید که همه در جمع های خانوادگی گوشی ها 
را یک جا جمع کنند و کسی گوشی به دست نداشته 

باشد تا صحبت کردن و بازی کردن باب شود.
 ارسال نکردن عکس برای غریبه ها

اگر کودک شما از تبلت و موبایل استفاده می کند، به او 
بگویید که نباید برای افراد غریبه عکسی از خودش 
ارسال کند. به او بگویید او نباید حتی برای افراد فامیل 
و آشنا عکس خصوصی بدنش را بفرستد. آزارهای 
جنسی تنها به فضای واقعی محدود نمی شود و فضای 

مجازی نیز محل مناسبی برای وقوع این اتفاق است.
 استفاده نکردن از موبایل در اماکن عمومی

برای کودکتان قانون تعیین نمایید که در اماکن عمومی 
شلوغ مانند اتوبوس، بازار، خیابان از موبایل و تبلت 
استفاده نکند زیرا استفاده کردن از موبایل در اماکن 
عمومی ممکن است با سرقت همراه باشد و به جان 

کودک و سلامتی او آسیب برساند.
 عدم نصب برخی برنامه ها

کودک شــما مجاز به استفاده از برخی برنامه ها مثل 
اینستاگرام نیست زیرا این برنامه  محدودیت سنی دارد 
و نباید یک کودک ابتدایی چنین برنامه ای با فضای 
باز مجازی در گوشی خود نصب داشته باشد. برخی 
برنامه هایی که آموزشــی و تفریحی هستند را روی 

گوشی فرزندتان نصب کنید تا از آنها استفاده کند.

قوانین مهم و ضروری 
استفاده از موبایل برای کودکان
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سال بیست و سوم شماره 4358

  دلمه ســیب زمینی یک غذای ســاده با کاربرد چندگانه است؛ 
می توانید این غذا را به عنوان یک وعده غذایی کامل درنظر بگیرید 
و یا در دورهمی های خودمانی و مهمانی های خانوادگی در کنار 
غذای اصلی در ســفره قرار دهید تا رنگ و لعاب بیشتری به میز 
پذیرایی شــما بدهد. طرز تهیه این دلمه کمی با دلمه های دیگر 
مثل دلمه برگ انگور یا دلمه برگ کلم متفاوت اســت و جالب 
اینکه بسیاری از کودکان طعم آن را می پسندند و به عنوان یکی 

از غذاهای خوشمزه از مادرشان می خواهند که آن را تهیه کند.
 مواد لازم:

سیب زمینی.................................................................. 8 عدد
گوشت چرخ کرده.................................................... 300 گرم
پیاز ..............................................................................1 عدد
سیر ............................................................................. 1 حبه
نمک و فلفل........................................................ به مقدار لازم
فلفل دلمه ای .................................................................1 عدد
قارچ ......................................................................... 10 عدد
گوجه............................................................................ 2عدد
پنیر پیتزا .............................................................به مقدار کافی

  مواد لازم برای تهیه سس:
آب ............................................................................2 پیمانه
رب ............................................................2 قاشق غذاخوری
نمک و فلفل....................................................... به مقدار کافی

 طرزتهیه
1- ابتدا سیب زمینی ها را پوست گرفته و با کمک قاشق یا ابزار 
مخصوص وسط سیب زمینی را خالی کنید؛ سپس داخل یک 
تابه مقداری روغن ریخته تا داغ شــود و بعد سیب زمینی ها را 

داخل روغن داغ خوب سرخ کنید.
2- در گام بعدی باید مواد داخل دلمه را آماده کنید؛ ابتدا پیاز 
را نگینی ریز خرد کرده و داخل تابه تفت دهید؛ وقتی ســبک 
شد، سیر پوره شده را به همراه گوشت چرخ کرده به آن بیفزایید 
و به همراه نمک و فلفل ســیاه افزوده و تفت دهید، تا گوشت 
تغییر رنگ دهد. 3-  قارچ اسلایس شده و فلفل دلمه نگینی را 
اضافه کنید و تفت دهید تا آب قارچ کشیده شود در انتها گوجه 
فرنگی را به شــکل مکعبی ریز خرد کره و با مواد تفت داده تا 
همه کاملا نرم و یکدســت شوند. ۴- داخل سیب زمینی را با 
مواد آماده شده پر کرده و خوب فشرده کنید تا در حین پخت از 
سیب زمینی بیرون نریزد. 5-  کف ظرف مخصوص فر را چرب 
کرده و سیب زمینی های آماده شده را داخل آن بچینید؛ روی 
سیب زمینی ها پنیر پیتزا بریزید. 6- مواد سس دلمه را آماده کنید 
و بگذارید کمی روی حرارت بجوشد و رقیق شود؛ سپس سس 

را روی سیب زمینی ها بریزید تا کف ظرف را پر کند.
۷- فر را تا دمای 180 درجه گرم کنید و سیب زمینی ها را به 

مدت 30 دقیقه داخل فر قرار دهید تا بپزد.

دلمه سیب زمینی

آشپزی

 استقامت مفهومی اســت که بچه ها هم در 
زیست شخصی و هم در زندگی اجتماعی شان 
به آن احتیاج دارند. شــاید به نظر این مفهوم 
سنگین به نظر برســد و بچه ها درکی از آن 
نداشته باشــند؛ اما با یک سری مفهوم دیگر 
مثل امید، تــاب آوری و صبــوری، حرکت، 
خستگی ناپذیری، تشخیص حق و حرکت رو به 
جلو می توان استقامت را توضیح داد یا درواقع 

استقامت مجموعه ای از همه این هاست.
  استقامت سر چه؟

  بچه ها اول از همه باید بتوانند خوب و بد را تشخیص 
بدهند. تشخیص خوب از بد اولین گام است. باید به 
این تشخیص برسند که چه چیزی خوب است و چه 
چیزی بد و اصلا چه چیزی ارزش استقامت دارد؟ 
بچه ها ذاتا طرفدار خوبی و مخالف بدی هستند؛ اما 
اینکه چطور مصداق خوبی و بدی را ببینند، کاملا به 
شما پدر و مادر عزیز، مربوط است. بچه ها تصمیم 
درست را از رفتار شما یاد می گیرند؛ مثلا اگر والدینی 
مســخره کردن را کاری خنده دار و لایی کشیدن در 
خیابان را زرنگی بدانند و غیره، احتمالا فرزندشان 

هم خوب و بد را همین شکلی یاد می گیرد.
  امید؛ روح استقامت

  بچه ها به آینده انتخابشــان باید امید داشته باشند. 
امید، روح اســتقامت اســت. آدم ها تا امید نداشته 
باشــند، نمی توانند سفت و ســخت برای چیزی 
استقامت کنند؛ اما این امید از کجا می آید؟ آن منبع 
امیدی که هیچ وقت تمام نمی شــود، کجاست؟ اگر 
بچه ها از انتخاب هایشــان مطمئن باشند و بدانند 
کارشان درست است، شکســت های پی درپی هم 
نمی تواند امیدشان را کم کند. ایمان به خدا و راهی که 

به رضایت خدا بند باشد، مهم ترین منبع امید است.
  کم نیاورید لطفا!

ما در زندگی مدام تصمیم هــای کوچک و بزرگ 
می گیریــم. گاهی باید بــرای تصمیماتمان هزینه 
بدهیــم. گاهی باید صبر کنیم و در ســختی ها کم 
نیاوریم. آدم هایــی که تــاب آوری پایینی دارند، 
استقامت برایشان سخت است؛ پس بچه ها باید این 
تاب آوری را تمرین کنند. طبق نظر روانشناسان، بعد 
از دو سالگی بچه ها می توانند صبر را تمرین کنند و 

نیازهایشان را با تاخیر برطرف کنند.
 همیشه رو به جلو

  در بعضی مواقع، تصمیمات درســت هستند، امید 
و صبر هم وجود دارد؛ اما حرکت و فعالیت سخت 
اســت. بچه ها باید یاد بگیرند اگر قرار اســت سر 
موضوعی استقامت کنند، باید برای آن تلاش کنند. 
منفعل بودن و درجا زدن، آن ها را از هدفشان دور 
می کند. بچه ها باید یاد بگیرند که در مســیر بودن 
و حرکت در مســیر هدف، مهم است. همیشه باید 

اوضاع  را از نقطه الف به نقطه ب بهتر کنند.
  انیمیشن ها و کمک به والدین 

  در این مسیرِ یاد گرفتن مفهوم استقامت و مفاهیم 
فرعی آن، می توانید از رســانه و کارتون ها کمک 
بگیرید. یکی از انیمیشن های خوب در حوزه مفهوم 
اســتقامت، انیمیشــن جغدهای گاهول است. این 
پویانمایی، داستان یک جغد شجاع است که بین خیر 
و شر، خیر را انتخاب می کند و با همراه کردن بقیه 
جغدها با خودش، به نبرد با جغد شروری می رود که 
قصد حکم فرمایی بر بقیه را دارد و در آخر هم این 
جغد که اسمش سورناست، می تواند جغد شرور را 
شکست بدهد. نکته جالب این انیمیشن، این است 
که قهرمان قصه نه تنها خودش اســتقامت کرد که 
بقیه جغدها را هم با خودش همراه کرد. رهبران در 
مقاومت نه تنها خود که بقیه را هم باید در مقاومت 
با خودشان همراه کنند. کاری که از خود استقامت 

دشوارتر است. از حُسن هم نامی این جغد با قهرمان 
ایرانی می توانید استفاده کنید و داستان سپهبد سورنا 

را برای بچه ها تعریف کنید.
 از مشکلات سواری بگیرید!

 کارتون فصل موج سواری 1، انیمیشن بعدی است 
که با تماشــای آن می توانید مفهوم شکست و ادامه 
دادن با وجود شکســت را به بچه ها یاد بدهید. این 
پویانمایی هم داستان کودکی یک پنگوئن است که 
در مسابقات موج سواری شرکت می کند و با وجود 
باخت، باز دســت از تلاش برنمی دارد. نماهایی از 
امید و حرکت و تلاش در این کارتون دیده می شود 
که می تواند به بچه ها اســتقامت را یاد بدهد. کودی 
از اســتادش یاد می گیرد که چطــور با موج های 
کوچیک و بزرگ همراه شــود و این تمثیل خوبی 
است برای بچه ها که چطور با مشکلات کوچیک و 
بزرگ همراه شوند و تعادلشان و درواقع مقاومتشان 
شکسته نشود.انیمیشن هایی با محتوای زیر بار ظلم 
نرفتن و امید می توانند برای آموزش استقامت مفید 
باشد؛ مثلا انیمیشن موزلی و ماجراجویی زیکو در 
نپذیرفتن ظلم یا مثلا انیمیشن فضای ذهن، پیام های 

خوبی درباره منفعل نبودن و راکد نبودن دارند.
  رمز ایستادگی، رضایت خدا

  در نشــان دادن همه این پویانمایی ها به رده سنی 
فرزندتان توجه کنید و خودتــان هم حتما درباره 
مفهوم استقامت و ایستادگی با فرزندتان صحبت کنید. 
ایمان به خدا و کسب رضایت خدا، مفهومی است که 
کمتر در انیمیشن های غربی پیدا می شود و خودتان 
باید در حد فهم کودکان برایشان توضیح بدهید؛ البته 
تماشای انیمیشن فقط یک ابزار کمک آموزشی است 
و برای اینکه بچه های مقاوم تری داشته باشید، لازم 
است حتما در شیوه تربیت خودتان، این استقامت 

پررنگ باشد.

   به گفته یک متخصص روانشناسی و پژوهشگر، نسل جدید 
با پنداره های نادرســت و معیوب که متأثر از  بهم  ریختگی 
اولویت های سبک زندگی است، به اشتغال زنان نگریسته 
و نقش های مادری و همســری را به عنوان نقش های فرعی 

تلقی می کنند. 
  در توالی نســل ها، تغییرات اجتناب ناپذیر اســت. در پنج نسل 
گذشته، تغییرات عمده ای در آرمان ها، ارزش ها و دیدگاه ها رخ داده 
است. امروزه نسل جدید گرفتار سبک جدیدی از زندگی شده اند 
که نمودهای آن را در ازدواج و فرزندآوری به وضوح می توان دید؛ 

اما تفکر این نسل نسبت اشتغال نیز قابل تأمل است.
اگرچه به توصیه مقام معظم رهبــری هیچ گونه محدودیتی برای 
حضور زنان در مشاغل گوناگون و مدیریت های اجتماعی و دولتی 
وجود ندارد؛ اما امروزه تمرکز بر جایگاه شــغلی به جای جایگاه 
واقعی به معضلی بدل شده که می تواند در آینده ما را با چالش های 
بسیار زیادی مواجه کند. ازاین رو، دکتر مریم صف آراء، متخصص 
روانشناسی، پژوهشگر و عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا )س( در 
گفت وگو با ایرنا به بررسی دلایل گرایش زنان به اشتغال و راه های 

برون رفت از این معضل می پردازد.
  اولویت ها در زندگی افراد بهم ریخته و جابجا شده است

  به عقیده دکتر صف آرا، یکی از آفت های جامعه امروز در هر دو 
جنس زن و مرد به هم ریختگی و جابه جاشــدن اولویت ها است: 
»اولویت ها در زندگی افراد باید به لحاظ شناختی، معنوی، رفتاری 
و صوری طبقه بندی شود؛ اما متأسفانه این اولویت ها امروزه نظم 
درســتی به خود نگرفته است.« این پژوهشــگر دررابطه با دلیل 
جابه جاشدن اولویت ها در زندگی می گوید: »پندار و شناخت افراد 
نسبت به واقعیت ها و بایدهای زندگی تغییر کرده است. در وضعیت 
فعلی به نوعی نبایدها جای خود را با بایدها عوض کرده اند؛ یکی 
از مسائلی که در نگاه کلی، ساختار، نظم و طمطراق خود در جامعه  
انســانی را از دست داده یا در خصوص آن »الأهم و فی الأهمی« 

صورت نگرفته،  مساله  اشتغال زنان است.«
  اشتغال جای خود را به اهم های زندگی زنان داده است

  به گفته صف آرا، خداوند برای زنان نقش های بســیاری در عالم 
وجود متصور شــده که بر اســاس این نقش ها، قطعاً مسایل با 
اهمیت تری هم بــرای او وجود دارد. به عنوان مثال، برای یک زن 
تربیت فرزنــد و برقراری آرامش در خانواده یکی از موضوعات 
مهمی است که حتماً باید به آن پرداخته شود و در اولویت نسبت 
به شــغل زن قرار گیرد؛ اما متأسفانه می بینیم که در سبک زندگی 
امروز، بدون استدلال و ضمانت عقلانی، عرفی و شرعی، »أهم و 
فی الأهم ها« جابه جاشده و ما شاهد هستیم که زنان به جای تمرکز 
بر جایگاه واقعی خود، یعنی نقش مادری، همسری و سکان داری 

نظام عاطفی خانواده، به جایگاه شغلی خود تمرکز پیدا کرده اند.
  منزلت زنان نتوانســته همسو با رشــد اجتماعی و تمدن 

ارتقا یابد
  این استاد دانشگاه، جابه جایی و به هم ریختگی ساختار و بایدهای 
زندگی زنان را عامل اصلی ورود آن ها به عرصه اجتماع معرفی 
می کند و می گوید: »متأسفانه منزلت زنان نتوانسته همسو با رشد 
اجتماعی و تمدن ارتقا یابد. درحالی  که اگر منزلت زنان به شکل 
جامع، بر اســاس جایگاه مادری، همســری و سکان داری نظام 
عاطفی خانواده، به درستی و همسو با رشد اجتماعی و تمدن رشد 
می کرد، جابه جایی أهم و فی الأهم ها اتفاق نمی افتاد و زنان اساساً 
احساس کهتری و کاســتی نمی کردند تا با اشتغال زایی و مستقل 
شدن بخواهند رشــدنیافتگی که در افکار آن ها وجود دارد را با 

دامن زدن به هر شغلی جبران کنند.«

  عدم تأمین نیازها از سوی مردان در اشتغال زنان مؤثر است
  صف آراء تأمین نشدن نیازهای زنان از سوی مردان را دلیل دیگری 
بر اشتغال زنان عنوان می کند و می گوید: »سابقه های اجتماعی و 
ارجاعات مردم به مراکز مشاوره نشان می دهد که زنان در تأمین 
مایحتاج خودشان دچار سختی هایی هستند و گاهی مردها نیاز 
زنان را با حفظ منزلت آنان تأمین نمی کنند، لذا این تنگناها زنان 
را وادار می کند تا آن قسمت تأمین نشده نیازهایشان را از مجرای 

شاغل شدن اجابت کنند.«
 اشــتغال زایی پناهگاهی بــرای تأمین نیازهــای روحی و 

روانی زنان
  صف آرا با بیان اینکه گاهی محوریت اشتغال زنان از نظام خانواده 
سرچشمه می گیرد، می گوید: »وقتی زن در خانواده احساس امنیت، 
بسندگی، همراهی و همدلی نکند، تصمیم می گیرد جایگزینی برای 
خود انتخاب کند تا لااقل ذهن جســتجوگرش را به سمتی دیگر 
رهنمون شود، و ازاین رو، به دامن پرهیاهوی اشتغال پناه می برد.«

این استاد دانشگاه در خلال دلایل مطرح شده برای گرایش زنان 
به اشتغال تأکید می کند: »دلایل مطرح شده در زمینه گرایش زنان 
به اشــتغال در همه افراد صدق نمی کند و این مســله در افراد بنا 
بر موقعیت های مختلف و نیز رشدیافتگی فکری و شناختی آنها 
متفاوت است. چه بسیارند زنانی که علی رغم محرومیت های یاد 
شده، اولویت ها را حفظ کرده و بر ارتقا ساختار درون خانوادگی 
خویش متمرکز شده اند؛ بنابراین توجه به اشتغال و اولویت دادن آن 
به عنوان جایگزین نداشته ها برحسب سبک زندگی، سبک شناختی 

و سلامت روانی - معنوی در افراد مختلف، گوناگون است.«
  اهمیــت جایــگاه مادری و همســری در میان نســل جدید 

کاهش یافته است

  صف آرا در رابطه  با تغییر نگرش نســل جدید نسبت به اشتغال 
می گوید: »اولویت ها و نظم آن در ســبک زندگی نسل جدید بهم 
 ریخته و براین اساس زنان و دختران دست به انتخاب هایی می زنند 

که به ترتیب اهم ها، اهداف و واقعیت های زندگی شان نیست.«
  او افزود: »سبک زندگی متفاوت و متغایر با اصول به عنوان یک 
متد رایج و عرف در جامعه نهادینه  شده است، بنابراین نسل جدید 
با همان پنداره های نادرســت و معیوب که متأثر از  بهم  ریختگی 
اولویت های ســبک زندگی است، به اشــتغال زنان نگریسته و 
نقش های مادری و همســری را به عنوان نقش های فرعی تلقی 
می کنند. آنگونه که امروزه بسیار می بینیم کارمندانی که از قضا مادر 
یا همسر هستند و بدین صورت ســبقه اشتغال آنها بر مادری و 
همسری آنها پیشی گرفته است.«   او اظهار می کند: »دختران جوان 
امروزی بیش از آنکه به اهمیت قرارگرفتن در جایگاه یک مادر 
خوب، همســر خوب و سکان داری موفق در خانواده بیاندیشند، 
به مواضعی که برگرفته از پنداره های ضعیف  و منزلت رشدنیافته 
است، می اندیشند. اهدافی از قبیل اینکه با اشتغال به استقلال مالی 
می رسند، ســرگرم می شوند، در بستر جامعه منزلت بیشتری پیدا 

می کنند، می توانند خود را به اثبات برسانند و...«
  این استاد دانشــگاه با اشاره به کاهش جایگاه نقش مادری در 
میان نسل جدید می گوید: »متأسفانه امروزه کم دیده می شود زنی 
به خاطر نقش مادری یا همســری خویش صرفاً احساس منزلت 
کند و با اطمینان و شــهامت اظهار کند »در این شرایط احساس 
خودبسندگی و ارتقا می کنم«. اتفاقاً بالعکس، بسیار دیده می شود 
زنان و دخترانی که این دو جایگاه رفیع و غایت مدارانه را بیهودگی، 
پوچی، خســتگی، عقب ماندگی، رشدنیافتگی و ازاین قبیل تلقی 

می کنند. دلیل آن صرفاً این اســت که پندارهای جامعه و سبک 
زندگی امروزی بر اساس نقشه خلقت و واقعیت های یک زندگی 
متعادلِ رو به تعالی طراحی نشده  یا به بعبارتی نسل جدید در نقشه 

سبک زندگی وارونه ای گم شده  است.«
  او تأکید می کند: »متأسفانه به رغم غرب که به این نتیجه رسیده 
اســت که برای پیشــرفت باید ســبک زندگی خلقت مدارانه و 
فطرت مدارانــه ای را در روش و منش مردم نهادینه کند، ما تازه 
عزم خود را جزم کرده ایم تا مغایر با سبقه تاریخی و فرهنگی خود 
حرکت  کنیم که بدون شک با ادامه این روند نیاسوده، در آینده با 
چالش های بســیار زیادی مواجه خواهیم بود و  برای امان یافتن 
چاره ای جز اصلاح ســبک زندگی معکوس شده و بهم ریختگی 

نظام فکری نداریم.«
  نسل جدید را باید با اولویت های زندگی آشنا کنیم

  اینکه آیا هم زمان با تغییر ســبک زندگی می توان از نسل جدید 
انتظار داشته باشیم تا با تفکرات سنتی زندگی کند و بیش از کار به 
وظایف همسری، مادری و خانه داری بپردازد، موضوعی است که 
صف آرا درباره آن می گوید: »بدون شک متوازن با تغییرات اساسی 
در ســبک زندگی اجتماعی، بی نظمی و بهم ریختگی در ساختار 
فکری و رفتاری نسل جدید نیز حادث می شود و چنانچه جامعه به 
سمت وسوی درمانِ این بی قاعدگی برود، بهم ریختگی نظام فکری 
نسل جدید در شناسایی و توجه به اولویت ها نیز اصلاح می گردد؛ 
چراکه نظم برآمده از نظام اولویت ها، یک منطق جهان شــمول و 
فرازمانی است که در همه  زمان ها، فرهنگ ها و جوامع باید وجود 

داشته باشد وگرنه اضمحلال جامعه را به همراه خواهد داشت.«
این روانشناس دررابطه با چگونگی نهادینه کردن این باور در ذهن 
نسل امروزی می گوید: »نهادینه کردن این مسئله مهم در ذهن نسل 
امــروز باید مبتنی بر تبیین حقیقی و واقعی واقعیت ها و بایدهای 
زندگی باشد. نشانگر غایت نگری و هدفمندی در زندگی باید برای 
آنها خوب ترسیم و تعریف شود تا بدانند برای چه به دنیا آمده اند 
و چگونه باید زیســت کنند؟«   او تأکیــد می کند: »تا زمانی که 
جوان های ما نسبت به بایدها و اهمیت این بایدها در چرخه جامعه 
و دنیا آگاهی نداشته یا گاهی به سبب برآورده نشدن نیازهای اولیه 
خویش مجبور به جابه جایی در اولویت های خویش باشند، نظم 

در فکر و انتخاب های آنها جاری نخواهد شد.«
  این پژوهشگر ادامه می دهد: »ما حتی در سبک زندگی بسیاری 
از خانم های مسئول، متخصص یا با مشاغل خاص، شاهد نظم در 
چینش اولویت ها هســتیم و علی رغم اشتغال به مشاغل خاص، 
مسائل تربیتی و ارتباطی با همسر برای آن ها در اولویت قرار دارد. 
بنابراین، این مهم مبتنی بر فکر، عمل و برنامه ریزی است؛ اینگونه 
که هم باید در فکر قائل به برقرارکردن این اولویت باشیم و هم در 

برنامه ریزی و عمل کردن بتوانیم این اولویت را نهادینه کنیم.«
  اشتغال زنان را دریابید

  صف آرا در پایان تصریح می کند: »مســئولان ذی ربط به منظور 
پیشگیری از مواجه شدن با چالش های گسترده تر در زمینه اشتغال 
زنان در آینده، لازم است اقداماتی مهندسی شده و پیشگیرانه انجام 
دهند؛ به عنوان مثال، به تأمین نیازهای اولیه آن  دســته از زنانی 
بپردازند که به خاطر مســائل اقتصادی به مشاغل پناه می آورند، 
هویت آن دســته از زنانی را تثبیت و بارور کنند که برای جبران 
احساس بهترشان در جستجو و خواســتار اشتغال هستند و در 
نهایت درصدد سامان دادن نظام و ساختار امنیتی خانواده برای آن 
دسته از زنانی باشند که برای گریختن از کانون خانواده و پناه بردن 
به یک محیط امن، مشغولیت های شغلی و اجتماعی را یک آرمان 

دانسته و به آن روی آورده اند.«

نسلی که جایگاه شغلی را به نقش 
مادری و همسری ترجیح می دهد

از امنیت روانی کودکان 
مراقبت کنید

   هــر حرفی و هر خبری را در حضــور کودکان نباید 
دنبال کنید. زمانی که فضای کشور یا دنیا ملتهب است، 
برای بزرگ سالان هم زمان سختی است؛ چه برسد به 

کودکان. پس رفتار خود را مدیریت کنید
۱. اخبار محدود شود

لزومی ندارد کودکان متوجه همه اتفاقات بیرونی شوند. تا حد 
امکان در زمان بیداری آن ها، اخبار نبینید و درباره خبرهای 

ناگوار حرفی نزنید.
۲. فضای مجازی را مدیریت کنید

برنامه های بیشتری برای گذران وقت با فرزندتان قرار بدهید 
و مشغولشان کنید تا از گوشی فاصله بگیرند و تصاویر اخبار 

برایشان کم رنگ شود.
۳. با سؤالاتشان چه کنید؟

وقتی اخبار آن قدر گســترده می شود که برایشان سؤال ایجاد 
می شود، ماجرا را با قصه برایشان تعریف کنید. مفاهیم مهم مثل 
»دشمن« و »سرباز« و »خدا« و »دفاع از وطن« را می توانید 

در قالب قصه برایشان توضیح دهید.
۴. جواب سربالا ندهید

 شــما پدر و مادر هستید و منبع موثق فرزندتان! این جایگاه 
مهــم را با جواب های ســربالا و دروغ و خطا مثل »هیچی 
نشده« از بین نبرید. می توانید بگویید: »در وقت مناسب تری 

برایت می گویم«

چطور بچه ها را با مفهوم استقامت آشنا کنیم؟



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

 
 وقتــی در خلوت خودم به گذشــته نظر مــی افکنم تازه
  می فهمم که مســیر مهــر و عاطفه مادری را به اشــتباه 
 رفتــه ام؛ چراکه همواره به پســرم در ظاهــر بی مهری 
می کردم تا او را ادب کنم، اما نمی دانستم با این کار فرزندم 
به جســت و جوی محبت در خارج از خانه می رود و اکنون 

قصد دارد با زن مطلقه ای ازدواج کند که ...
     این ها بخشی از اظهارات زن میانسالی است که مدعی بود پسر 
 21 ســاله اش دچار عشقی هوس آلود شده و زندگی را به کام 
خانواده اش تلخ کرده اســت. او درباره این ماجرا به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت:پسر بزرگم تا مقطع راهنمایی 
تحصیل کرد و بعد از آن به خوشگذرانی و تفریح با دوستانش 
پرداخت و درس  و مدرســه را کنار گذاشــت. همسرم نیز به 
حقوق بازنشستگی اکتفا کرد و خانه نشین شد. در این شرایط 
من فقــط به تربیت صحیح دختر نوجوانم متمرکز شــده بودم 
تا خــدای ناکرده در فضاهای مجازی بــه روابط غیراخلاقی 
روی نیــاورد، اما از پســرم غفلت کردم؛ چراکــه معتقد بودم 
 او پسر اســت و درجامعه آســیب نمی بیند.آن قدر در خانه 
سخت گیری می کردم که حتی حاضر نبودم در برابر فرزندانم 
به همســرم ابراز علاقه کنم تا مبادا فرزندانم با این صحنه های 
عاشقانه روبه رو شــوند، حتی وقتی متوجه رفتارهای زشت 
یا غیراخلاقی پســرم می شــدم با او قهر می کردم و تا مدتی 
 از ابراز مهر و عاطفه مادری بــه ظاهر خودداری می کردم به 
 گونه ای کــه نمی فهمیدم پســرم را از محبت مــادری دور 
می کنم! در همین شرایط بود که روزی متوجه ماجرای تلخی 
شدم و به شدت خودم را سرزنش کردم. پسرم»نوید« هنگامی 
که پدرش به عنوان نگهبان در یکی از بانک های مشهد مشغول 
کار بود، مدام به بانک می رفت تا این که فهمیدم با زنی آشــنا 
شده است که از مشــتریان همان بانک بود. »هما« زنی مطلقه 
بود و 2 فرزند خردسال داشــت، به همین دلیل هم همواره به 
ابراز علاقه های پســرم بی توجهی می کــرد، ولی»نوید« آن 
 قــدر به ارتباط با او اصرار داشــت که بالاخره با پیامک های 
بی شمارش در فضاهای مجازی موجب شد تا آن زن نیز جذب 
»نوید« شــود. در این وضعیت من با قهر و سرزنش و خشم و 
بی مهری تــلاش می کردم تا فرزندم را از این عشــق هوس 
 آلــود دور کنم، ولی او هرچه از من فاصله می گرفت بیشــتر 
جذب زنی می شــد که 8 سال از خودش بزرگ تر بود.درواقع 
پســرم به دامان پر مهر مادری پناه مــی برد که به او»محبت« 
هدیه می داد. شــوهرم نیز او را رها کرده بود و کاری به کارش 
نداشت، ولی من از این شرایط بسیار نگران و وحشت زده بودم؛ 
 چرا که او از 2 ســال قبل با»هما« ارتباط داشت و به منزلش 
رفــت وآمد می کرد. خیلی برای جدایی او از »هما« جنگیدم، 
اما فقط پســرم را از محیط خانه دور کردم! اکنون وقتی پسرم 
سخن از ازدواج با او را برزبان می راند، همه وجودم می لرزد، 
چراکه می دانم این ازدواج فقط یک عاشقی هوس آلود است و 

فرجامی نخواهد داشت اما ای کاش ...

عاشقی هوس آلود !

سرمای ژاپن جان  10 زلزله زده را گرفت
   زمین لرزه مهیبی که روز نخست سال نو میلادی )202۴( در مرکز 
ژاپن رخ داد تاکنون جان 215 نفر را در استان »ایشیکاوا« گرفته و 
کارشناسان هواشناسی از کاهش شدید دمای هوا در مناطق تحت 
تأثیر این زلزله در شبه   جزیره نوتو خبر داده اند. به گزارش »ان اچ کی«، 
روز پنج شنبه دمای هوا در مناطق تحت تأثیر زلزله به زیر صفر کاهش 
یافت و به ساکنان این مناطق توصیه شد که مراقب عارضه هیپوترمی 
یا افت دمای بدن باشند و همچنین به افرادی که ممکن است حالشان 
خوب نباشــد و دچار مشکل شده  باشند، کمک کنند و در صورت 
ضرورت با اورژانس تماس بگیرند. مقامات محلی می گویند 10 نفر 
پس از نقل مکان اولیه به پناهگاه به علت آسیب های مرتبط با این 
حادثه جان خود را از دست دادند. یک بالگرد نظامی روز پنج شنبه 
شهروندان سالخورده را به استان »آیچی« منتقل کرد. همچنین 12 
مرکز پزشکی در استان آیچی، ده ها نفر را پذیرش کردند. هنوز بیش 
از 23 هزار شهروند نیز در ۴00 پناهگاه شهرداری مانند سالن های 
ورزشی مدارس اقامت دارند و مقامات می خواهند افراد آسیب پذیر را 
در هتل ها و دیگر اقامتگاه ها اسکان دهند. حداقل 2500 نفر هنوز به 
دلیل آسیب دیدن جاده ها و راه آهن ارتباطشان قطع است. همچنین 
یک تیم پزشکی نظامی به شهر »اوتانی« اعزام شده؛ جایی که حدود 

200 نفر از زمان زمین لرزه در آن گیر افتاده اند.
 بازگشت هیولا به دادگاه

  مرد امریکایی که به  خاطر حمله به قاضی دادگاه حسابی جنجال به 
پا کرده بود، با تمهیدات فوق امنیتی دوباره جلوی قاضی ایستاد.دبوران 
رادن کمتر از 2 هفته پیش، بعد از اینکه مشخص شد قاضی می خواهد 
حکم زندان برایش ببرد، یکباره به سمت او هجوم برد و خانم قاضی را 
به زمین انداخت و او را مصدوم کرد.این بار رادن با دست بند و پا بند و 
2 مأمور در کنارش به دادگاه برگشت و قاضی حکم او را اعلام کرد. 
قاضی ماری هولزاس پیش از قرائت گفت که تحت تأثیر حمله نیست 
و بدون در نظر گرفتن حادثه پیشین، حکم را صادر می کند. رادن قرار 

است در دادگاهی جداگانه به حکم اعدام برای قتل دادگاهی شود.
20 کشته در واژگونی قایق نیجریه

  بر اثر واژگونی یک قایق مسافربری در سواحل نیجریه، 20 نفر 
جان خود را از دست دادند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، حادثه 
در ســواحل شــهر آندونی واقع در ایالت »ریورز« در نیجریه رخ 
داد. اراســتوس آوورتو، فرماندار شهر آندونی اعلام کرد که یکی از 
سرنشینان این قایق نجات داده شده است. آوورتو همچنین اضافه 
کرد که علت این حادثه هنوز مشخص نشده اما بررسی ها و تحقیقات 
در این راستا آغاز شده است. تا کنون اخبار و اطلاعات بیشتری در 

این باره رسانه ای نشده است.
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سال بیست و سوم شماره 4358

حوادث جهان

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

با مصرف دو وعده ماهي و میگو در هفته 
تقویت هوش و ذکاوت خانواده خود کوشا باشید

►

   

گروه حوادث// رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس 
فتا با بیان اینکه پرتکرارترین جرائم سایبری این روزها، 
کلاهبرداری هــای اینترنتی و برداشــتهای غیرمجاز با 
تکنیک اســت تصریح کرد: دریافت کننده پیام با کلیک 
روی لینک این پیامــک در نهایت به نصب یک نرم افزار 

موبایلی هدایت می شود. 
   ســرهنگ علی محمد رجبی در یک گفتگوی رادیویی 
در مورد جرائم سایبری گفت: طیف های مختلفی از مردم 
می توانند درگیر اینگونه جرائم شوند. مجرمان سایبری بر 
روی غفلت مردم حساب می کنند، نه توانمندی خودشان. 
کسانی که در حوزه های ســایبری توانمندی بالا دارند و 
هکر هستند هیچگاه برای مبالغ پایین ریسک خطر جرم را 
نمی کند و آن چیزی که ما با آن مواجهیم افرادی هستند که 
از یک دانش بسیار محدود از حوزه سایبری برخوردارند 
و برای ارتکاب جرم روی غفلت مردم حساب می کنند.وی 
با اشاره به هشدارهای مستمر پلیس نسبت به جرائم افزود: 
بخش زیادی از افراد بزه دیده هشدارها را می شنوند و با آن 

آگاه هستند اما در لحظه جرم دچار غفلت می شوند.به گفته 
سرهنگ رجبی، پر تکرارترین جرائم سایبری این روزها، 
کلاهبرداری های اینترنتی و برداشــتهای غیرمجاز است. 
مهمترین تکنیک مجرمان پیامکهــای جعلی با بهانه های 
مختلف تحت عنوانهای سود سهام عدالت، ثبت نام رایانه، 
دریافت اینترنت رایگان دولت و یا دریافت سود مشارکت 
در طرحهای مختلف می باشد. مجرمان از قبل زیرساختی 
را آمــاده می کنند و پیامکی را با عنوانهای فوق برای مردم 
ارســال می کنند.رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس 
فتا از شــگرد مهندســی اجتماعی مجرمان سخن گفت و 
تشریح کرد: مجرمان بررسی می کنند که اذهان مردم روی 
چه موضوعی تمرکز دارد ســپس همان را به عنوان شگرد 
اجتماعی خود استفاده می کند. در مرحله بعد پیامک ارسال 
می شود و با دریافت کننده با کلیک روی لینک و ورود به 
یک صفحه جعلی در نهایت به نصب یک نرم افزار موبایلی 
هدایت می شــود در حالیکه این برنامه یک بدافزار است و 
به همه موبایل دسترسی دارد. با این روند مجرم می تواند به 
حســابهای بانکی فرد بزده دیده دسترسی داشته باشد. در 
مرحله بعد، مجرم از شــماره فرد بزده دیده همان پیامک 
مجرمانه را به افراد دیگری ارســال می شود و این فرد یک 
گره جدید در این پیامک مجرمانه شود.سرهنگ رجبی در 
مورد هک شــدن برنامه های موبایلی نیز خاطرنشان کرد: 
بدافزاری که روی موبایل نصب شده می تواند امکان هک 
شدن سایر برنامه های موبایلی را فراهم کند. بنابراین مردم 
باید سطح توجه و حساسیت خود را افزایش داده و درصد 
خوش بینی در فضای مجازی را کاهش دهند و هر چیزی 
را باور نکنند. همچنین باید به شماره ارسال کننده پیامک 

جعلی دقت کرد که در بیشــتر موارد یک شماره شخصی 
است و این اولین نشانه پیامک کلاهبرداری است. متن این 
پیامکها نیز ساز و کاری درستی ندارد و تهدیدکننده است. 
لینک تمام دستگاه های دولتی به» ir. « ختم می شود و این 
مورد نیز دیگر نشانه برای شناسایی این گونه پیامکهاست. 
در آخر نیز مردم می توانند از طریق اینترنت نسبت به صحت 
خبر ارسال شــده در این پیامکها اطمینان کسب کنند.وی 
همچنین در مورد افرادی که دچار غفلت شــدند و نصب 
پیامک مجرمانه را انجــام دادند گفت: به محض آنکه فرد 
متوجه نصب پیامک مجرمانه شــد باید اینترنت موبایل را 
قطع کند چرا که راه ارتباطی مجرم با بدافزار اســت. اگر از 
شماره بزه دیده پیامکی برای مخاطبان فرد ارسال شد باید 
از طریق پیامکهای آن افراد را آگاه کرد. بدافزار را نیز باید 
از روی موبایل پاک کرد و اگر آن مخفی شــده بود گوشی 
را خاموش کرده و به یک متخصص مراجعه شــود. اگر از 
حساب فرد بزه دیده پولی برداشت شده بود باید با شماره 
096380 مرکز فوریتهای سایبری پلیس فتا تماس گرفت و 
مشکل را در میان گذاشت و راهنمایی های لازم را دریافت 
نمایند.رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا ضمن 
تاکید بر توجه به پیشــگیری از ابعاد مختلف و جلوگیری 
از ساز و کارهای بروز جرم اظهار کرد: متاسفانه بسترهای 
لازم برای پیشگیری وجود ندارد و بخش زیادی از آن بر 
عهده کاربر گذاشته شده است. باید ابزارها و ساز و کارهای 
فنی را فعال کنیم تا جلوی جرائم گرفته شود و در صورت 
بروز دامنه آن گسترده نشود. ما جزو کشورهایی هستیم که 
قوانین ما در حوزه فضای مجازی، مجازات محور است اما 

در قوانین نیز ما معادل سازی صورت نگرفته است.

پیامک  های جعلی؛ پرتکرارترین جرم سایبری در کشور

گروه حوادث//  دومین باند کلاهبرداری تلفنی 
از همراهان بیماران از سوی پلیس فتا پایتخت 

منهدم شد.
   سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا 
تهران بزرگ درباره انهدام دومین باند کلاهبرداران 
بیمارســتانی در تهــران اظهار داشــت: پس از 
دستگیری باند قبلی متوجه شدیم شکایت هایی با 
موضوع مشابه مطرح شده است و شاکی ها همگی 
مدعی بودند فردی ناشناس با آنها تماس گرفته و 
خود را پزشک معالج بیمار آنها که در بیمارستان 
بستری است معرفی و با اعلام اینکه مریض آنها 
بدحال اســت و باید بلافاصله مداوا شود از آنها 

خواســته مبلغ مورد نظر را واریز کنند. بنابراین 
تحقیقات سایبری پرونده آغاز شد و با بررسی های 
تخصصی مشــخص شــد مجرمین همانند باند 
قبلی با مراجعه به بیمارستان ها و به دست آوردن 
اطلاعات پزشکان، با ترفندهای زیرکانه با بخش 
پذیرش بیمارســتان تماس می گرفتند و خود را 
پزشک آن بیمارستان معرفی می کردند و شماره 
تماس همراهان بیمار بستری شده تحت نظر خود 
را درخواست می کردند. در حالی که تعداد شاکی ها 
به 50 نفر رسیده بود مشخص شد مجرمین پس 
از به دست آوردن شــماره تلفن همراهان بیمار، 
بلافاصله با آنها تماس می گرفتند و با معرفی خود به 

 عنوان پزشک معالج با ترساندن و نگران کردن آنها 
از وضعیت بیمار، برای جراحی و اقدامات پزشکی  
درخواســت وجه می کردند کــه آنها نیز باتوجه 
به شــنیدن نام پزشک و نگرانی از وضعیت بیمار 
خود بدون بررسی صحت موضوع وجه موردنظر 
را واریز می کردند.وی بااشاره به هوشیاری پلیس 
درکشــف این پرونده افزود: درنهایت با اقدامات 
فنی و پلیسی همکارانم در پلیس فتا تهران بزرگ 
تمامی اعضای این باند سه نفره شناسایی و پس از 
تشریفات قضایی در دو عملیات همزمان در استان 
تهران دستگیر و به پلیس فتا پایتخت منتقل شدند. 
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه 

کرد: کلاهبرداران دائماً در حال فعالیت بوده و مدام 
شیوه و شگرد خود را تغییر می دهند، تماس هایی 
که تحت عناوین مختلف با شــما گرفته می شود 
و با ارائه مشــخصات و یا اطلاعاتی از زندگی 
شخصی یا کاری شما، درخواست وجه می کند را 
جدی بگیرید و بدون بررسی و اطمینان از صحت 
موضوع و هویت شــخص تماس گیرنده به هیچ 
عنوان هیچ مبلغی واریز نکنید، چرا که ممکن است 
فردی که با شــما تماس گرفته کلاهبردار باشد و 
به نحوی اطلاعاتی از زندگی شما به دست آورده 
باشد، شهروندان می توانند هرگونه موارد مشکوک 
 را از طریق مرکز فوریت های ســایبری با شماره 
تماس 096380 ســایت پلیس فتــا به آدرس  
اطلاع رسانی   www.cyberpolice.gov.ir

کنند.

انهدام دومین باند کلاهبرداری از خانواده بیماران

  

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات 
 متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی 

تقدیم نمایند.
قطعه 1 بخش 4

1- آقای مصطفی شیخ عباسی فرزند عباس به شماره شناسنامه  1400صادره ازمیناب و به شماره ملی 
3421865329و به شماره رای  140260323057001869 در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  
159 متر مربع قسمتی از  پلاک  812-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب  خیابان گلستان  خریداری 

مع الواسطه از مالکین رسمی آقای سید کاظم بنادری و خانم زهرا بنادری  
قطعه 2 بخش 4

2- آقای محمد کمال پوردهوســطی فرزند غلامعباس  به شماره شناسنامه  924صادره ازمیناب و به 
شــماره ملی 3420604963و به شــماره رای  140260323057001720 در ششدانگ یک دستگاه 
ساختمان درحال ساخت به مساحت  250 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 5فرعی از 1049-اصلی  
قطعه 2 بخش4 واقع در میناب  شهرک شمس خریداری از مالکین رسمی  میرهاشم و میر عبدالله و 

خانم فاطمه همگی شمس  
3- خانم فاطمه بناوند  فرزند درویش به شــماره شناســنامه  1716صادره ازمنوجان و به شماره ملی 
6089778737و به شــماره رای  140260323057001706 در ششدانگ منزل مسکونی  به مساحت  
290/22 متر مربع قســمتی از  پلاک  شماره 5فرعی از 1049-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب 
جاده سد محله سجادیه خریداری از مالکین رسمی  میرهاشم و میر عبدالله و خانم فاطمه همگی شمس  
4- آقای یعقوب زبیری  فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه  3410143181صادره ازمیناب و به شماره 
ملی 3410143181و به شماره رای  140260323057001821 در ششدانگ  یک باب منزل مسکونی  
به مساحت  251/55 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 5فرعی از 1049-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع 
در میناب جاده سد محله سجادیه خریداری از مالکین رسمی  میرهاشم و میر عبدالله و خانم فاطمه 

همگی شمس  
5- خانم آمنه شــنبه زاده  فرزند بهمن  به شــماره شناســنامه  2276صادره ازمیناب و به شماره ملی 
3420576579و به شــماره رای  140260323057001751 در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  
368/18متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 31 فرعی از 1057-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب 

بلوار خلیج فارس پشته علی آباد خریداری از احدی از مالکین رسمی مشاعی  خانم رقیه امیری  
6- آقای حســین شــهواری  فرزند محمد  به شماره شناســنامه  2صادره ازمیناب و به شماره ملی 
3421909849 و به شماره رای  78-643 درسه دانگ و هفتادوپنج صدم مشاع از ششدانگ یک باب 
خانه به مســاحت  420/5 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 22و28 فرعی از 1063-اصلی  قطعه 2 
بخش4 واقع در میناب  واقع در قریه گوربند خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای غلامرضا زمانی

  قطعه 4 بخش 4
7- آقای سیروس شهسواری دهوئی فرزند شاهی به شماره شناسنامه250صادره ازمیناب و به شماره 
ملی 3421093628 و به شماره رای  140260323057001797 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
به مساحت  33483/26 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره272فرعی از 1102-اصلی  قطعه 4 بخش4 
واقع در میناب  واقع در روســتای دهو خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی مشاعی آقایان شاهی 

شهسواری فرزند دوست شاه و محمد زاهدی وخانم بانو زاهدی و آقایان 
حسین زاهدی فرزندان یوسف و ذوالفقار شهسواری و فاطمه شهسواری 

فرزندان مرحوم علی
قطعه یک بخش 5

8- خانم شــریفه گلانی فرزند حســین به شماره شناســنامه 19021 
صادره از بندرعباس  و به شــماره ملی 3390178171و به شــماره رای  

140260323057001878 در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 381/5متر مربع قسمتی از پلاک 
شــماره یک -اصلی واقع درمیناب محله زرکی خریداری مع الواســطه ملک از مالک رسمی آقای 

مختارنوردپیما
9- احمد رسولی فرزند حبیب به شماره شناسنامه 2 صادره از میناب  و به شماره ملی 3421916969و 
به شــماره رای  140260323057001707 در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 633/22متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره 180-اصلی واقع درمیناب محله سلیمانی خریداری مع الواسطه  ملک از مالک 

رسمی آقای سید محمد شرف بنادری
10- آقــای محمد شــادابی فرزند قیصربه شــماره شناســنامه  421صادره ازمیناب و به شــماره 
ملی3421944644 و به شــماره رای  140260323057001709در ششدانگ یک باب خانه درحال 
ساخت به مساحت 261/77متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب 

کریم آباد  خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
11- خانم راحله شــهابی نیا حلوائی فرزند علی به شماره شناســنامه  0صادره ازمیناب و به شماره 
ملی3410139621 و به شماره رای  140260323057001713در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
272/45 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد  خریداری 

مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
12- آقای فرهاد ملاحی کلاهی فرزند علی به شــماره شناسنامه 3410445064 صادره ازمیناب و به 
شــماره ملی3410445064 و به شماره رای  140260323057001708در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت283/80مترمربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد  

خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
13- خانم مریم حاج حســینی درباغی فرزند شاپور به شماره شناسنامه 15169 صادره ازمیناب و به 
شماره ملی3420151500 و به شماره رای  140260323057001712در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت576 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد  

خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
14- آقای علی احمدزاده راونگی فرزند حســین  به شــماره شناســنامه 1131 صادره ازمیناب و به 
شــماره ملی3422234616 و به شــماره رای  140260323057001798در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت242  مترمربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد  

خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م/الف 2156
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/24

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/09
محمود مظفری

رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه حوادث//  باند هفت نفره ســارقان مسلح منزل، طلا و جواهرات 
 و احشام در عملیات  مأموران پلیس آگاهی شهرستان جیرفت منهدم 

شد.
   سردار ناصر فرشــید، فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: در پی 
وقوع چند فقره سرقت مســلحانه منزل، طلا و جواهرات و احشام 
در سطح شهرســتان جیرفت موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. کارآگاهان پلیس 
با انجام اقدامات تخصصی و ویژه موفق به شناســایی باند هفت نفره 
سارقان مسلح شده و متهمان را به صورت نامحسوس تحت رصد و 

پایش خود قرار دادند.

این مقام انتظامی ادامه داد: ســرانجام مأموران انتظامی در فرصت و 
موقعیت مناسب و طی 2 عملیات ضربتی و هوشمندانه توانستند هفت 
نفر از اعضای اصلی این باند و چهار نفر مالخر که در امر خرید طلا 
و جواهرات و اموال مسروقه نقش به سزایی داشته اند را دستگیر و در 
بازرسی از مخفیگاه متهمان یک قبضه سلاح جنگی به همراه مهمات 

مربوطه را کشف کنند.
   فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره اینکه 2 دستگاه خودرو هم 
در این عملیات کشــف شد، گفت: اعضای این باند به 6 فقره سرقت 
مسلحانه منزل، طلا و جواهرات و احشام اعتراف کردند که متهمان با 

تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی و روانه زندان شدند.

انهدام باند سارقان طلا و احشام

مفقودی 
کارت مجوز سلاح شکاری گلوله زنی مربوط به احمد رادمند
 با شماره ملی  ۳۴۲۲۲۳66۹۴  کالیبر ۳۰۰6  به شماره 

سلاح ۲۳6۱6۲۸۵-۲۸۵ ساخت آلمان مفقود شده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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یکشنبه 24 دی 1402

2 رجب 1445

سال بیست و سوم شماره 4358

    شهرستان  

  گروه شهرســتان//  رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
اجرای طرح خدمات الکترونیک قضایی جهادی به صورت 
رایگان در بشــاگرد خبر داد.مجتبــی قهرمانی گفت: طی 
روزهای اخیر طرح خدمــات الکترونیک قضایی جهادی 
به صــورت رایگان در بخش گافر و پارامون و روســتای 
گازون بز از توابع شهرســتان بشاگرد اجرا شد و با توجه به 
تمهیدات اتخاذ شــده، اجرای این طرح در دیگر روستاهای 
این شهرســتان نیز ادامه خواهد داشــت.قهرمانی همچنین 
هدف از اجرای این طرح را عمل به فرمایشــات مقام معظم 
رهبــری )مدظله العالی( و تأکیدات رئیس قوه قضاییه مبنی 
بر لزوم دسترسی آسان مردم به ویژه در مناطق محروم و کم 
برخوردار به خدمات قضایــی عنوان کرد.وی با بیان اینکه 
طرح مذکور در قالب دفاتر ســیار اجرا می شــود، افزود: 
یکی دیگر از اهداف اجرای این طرح که با مشارکت کانون 
دفاتر خدمات الکترونیک قضایی و معاونت آمار و فناوری 
اطلاعات دادگســتری اســتان هرمزگان برگزار می شود، 
تسهیل دسترسی مردم به خدمات دستگاه قضایی است و بر 
این اســاس، تمام خدماتی که در دفاتر خدمات الکترونیک 
قضایی ارائه می شود در اختیار هموطنان در مناطق محروم 
قرار می گیرد.قهرمانی با اشاره به اینکه در این طرح، توجه 
به مردم مناطق محــروم و نیازهای قضایی آنان در اولویت 
قرار دارد، یادآور شد: ارائه خدمات در این طرح جهادی به 
صورت مقطعی نخواهد بود و به صورت متوالی ادامه می یابد 
و تمام مناطق محروم اســتان هرمــزگان را در بر می گیرد.

به گزارش مهر، رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: 
توجه به مناطق کمتر توســعه یافته از اولویت های دستگاه 
قضایی اســتان در دوران تحول و تعالی قوه قضاییه است و 
بــا همین هدف ارائه خدمات قضایی الکترونیک به صورت 

رایگان در این مناطق ارائه می شود.

 الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان//  بازدیدی 
از بیمارستان صحرایی حضرت فاطمه زهرا)س( 
کرمان، وابســته بــه بهداری رزمــی نیروی 
زمینی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی توسط 
 ســردار اخوان مهدوی؛ معــاون بهداری رزمی 
نیروی زمینی سپاه کشور، دکتر غلامعلی جاودان؛ 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، سرهنگ 
سلیمانی؛ رئیس این بیمارستان و همچنین دکتر 
یاسر مرادی مدیر شبکه بهداشت و درمان قشم و 
دکتر احمدی رئیس بیمارستان پیامبر اعظم)ص( 
که در روستای گوری جزیره قشم دایر شده است 

انجام شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون بهداری رزمی 
نیروی زمینی سپاه کشــور درباره هدف از برپایی 
این بیمارســتان گفت: با توانمندی و ظرفیت هایی 
که در دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان وجود 
دارد و همچنین حضور دکتر جــاودان، از مدیران 

بسیارخوب سیستم و نظام سلامت کشور، امیدواریم 
تحولی در امر خدمت رسانی به مردم صورت دهیم.

 ســردار اخوان مهدوی افزود: امیدواریم با استقرار 
سامانه های درمانی، بیمارستانهای مجهز تخصصی 
و فوق تخصصی سیار بتوانیم مشکلاتی که در نقاط 
دور دســت این جزیره وجود دارد را مرتفع کنیم.

معاون بهداری رزمی نیروی زمینی ســپاه کشــور 
همچنین از اهدای یکدســتگاه یونیت دندانپزشکی 
به درمانگاه روســتای گوری خبــر داد و گفت: با 
توجه به نیاز منطقه و امضای تفاهمنامه بین معاونت 
بهداری سپاه و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان که 
انجام شــد، این دستگاه تا فردا نصب خواهد شد و 
طی چند روز آینده خدمات دندانپزشکی هم در این 
درمانگاه توســط دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
نیز ارائه می شــود.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمــزگان هم در این بازدید گفت: امروز شــاهد 
خدمت ارزشمند دیگری از برادران سپاه پاسداران 

انقلاب اســلامی هســتیم که با برپایی بیمارستان 
128 تختخوابی حضــرت فاطمه زهرا)س( کرمان 
وابســته به بهداری نیروی زمینی سپاه در دورترین 
نقطه جزیره قشــم در حال خدمت رسانی به مردم 
نجیب قشم هستند.دکتر غلامعلی جاودان با اشاره به 
گستردگی حجم خدمات تخصصی و فوق تخصصی 
که توسط تیم درمانی بهداری سپاه در جزیره قشم 
در حال انجام اســت تصریح کرد: 60 پزشک در 
کلینیک های این بیمارســتان فعالیت می کنند که 
۴۴ پزشــک آن متخصص و فوق تخصص هستند 
و روزانــه حدود 1200 نفر از شــهروندان جزیره 
 قشم در این بیمارســتان ویزیت و درمان رایگان 
می شوند.بیشترین قسمت هایی که مراجعه کنندگان 
به این بیمارستان سیار به آن مراجعه می کنند، چشم 
پزشکی، قلب و عروق و رادیولوژی است.این مقام 
مسئول درباره سایر خدماتی که توسط بهداری سپاه 
در غرب جزیره انجام می شــود گفت: در کنار این 

بیمارســتان درمانگاه فاطمه زهرا )س( کرمان دایر 
شده که حدود ۷00 نفر در روز خدمات تخصصی 
و فوق تخصصی رایگان دریافت می کنند. تزریقات، 
جراحی عمومی، اورولوژی، قلب و عروق، چشــم 
پزشــکی، داخلی، عفونی، جراحی مغز و اعصاب، 
اطفال، اکو نوار قلب، رادیولوژی و ســونوگرافی از 
خدمات تخصصی و فوق تخصصی هســتند که در 
این درمانگاه ارائه می شوند.سرهنگ سلیمانی ریس 
بیمارستان صحرایی حضرت فاطمه زهرا)س( کرمان 
هم نیز گفت: با توجه به اینکه سپاه پاسداران انقلاب 

اســلامی یک نهاد مردمی هست و وظیفه اصلی آن 
خدمت به مردم اســت و همچنین فرمایشات شهید 
بزرگوار، حاج قاسم سلیمانی که فرموند » جان من 
هزاران بار فدای مردم ایران باشد« ما هم در مجموعه 
بهداشت و درمان حضرت فاطمه زهرا )س( نیروی 
زمینی سپاه و در راستای تدابیر فرمانده محترم نیروی 
زمینی سپاه، وظیفه خود می دانیم در حوزه هایی که 
نیاز باشد ورود کنیم و به عنوان یک سرباز هرجا که 
لازم باشــد در خدمت مردم عزیز، شریف و نجیب 

هرمزگان به ویژه جزیره قشم باشیم.

توسط معاون بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه کشور انجام شد

اهدای یک دستگاه یونیت دندانپزشکی به درمانگاه روستای گوری

مناقصه عمومی   )  157 -1402(

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی  اجرای محوطه سازی  مجتمع 120 واحدی آب وفاضلاب بندرلنگه به شرح 
جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد  ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی   2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان
3- موضوع فراخوان : مناقصه عمومی  اجرای محوطه سازی  مجتمع 120 واحدی آب وفاضلاب بندرلنگه و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس 

نقشه ها و مشخصات فني اجرایي.
4- زمان و محل توزیع/فروش - زمان شروع توزیع اسناد   مناقصه  :   مورخ   1402/10/23ساعت 14

- زمان پایان توزیع اسناد   مناقصه:    مورخ  1402/10/28  ساعت 14   محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی 
اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ایران (  انجام می گردد. 5- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران (   -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  ر  مورخ   1402/11/09ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم: الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.

8-شرایط مناقصه گران:  الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام 
 sajarnew.mporg.ir تعهدات پ(- داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5  راه وترابری و ظرفیت خالی بر روی سامانه

9- تاریخ بازگشایي پاكت ها :   مورخ   1402/11/10 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره كل راه و شهرسازی 
هرمزگان – میدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان شروین

جهت كسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

نام پروژه

اجرای محوطه سازی  مجتمع 120 
واحدی آب وفاضلاب بندرلنگه

شهرستان

بندرلنگه

مدت اجراي 
پروژه

4 ماه

 مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه)ریال(

بر اساس آیین نامه تضمین 
معاملات دولتي

برآورد اولیه بر اساس فهرست 
بهاء راه وباند سال 1402 )ریال(

79/368/969/972

شناسه آگهی : 1641328 

) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: ظرفیت 
تولید آب شیرین کن ســیریک با راه اندازی 
واحد جدید به چهار هزار مترمکعب در شبانه 

روز افزایش یافت. 
   به گزارش خبرنگار دریا، عبدالحمید حمزه پور 
در بازدید از این آب شــیرین کن در ســیریک 
 افزود: با راه اندازی واحد ســوم آب شیرین کن 
سیریک با ظرفیت یکهزار و 500 مترمکعب در 
شــبانه روز، ظرفیت تولید آب در این سایت به 
چهار هزار مترمکعب رســید.وی با بیان اینکه 
ظرفیــت تولید این آب شــیرین کن تا پیش از 
راه اندازی واحد سوم، 2 هزار و 500 مترمکعب 
بود، ابراز امیدواری کرد: کمبود آب شهر سیریک 
با وارد مدار شدن این ظرفیت رفع شود.مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، اعتبار هزینه 
شده توسط سرمایه گذار پروژه را 200 میلیارد 
ریال عنوان کرد.شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
اعلام کرد: شهرستان سیریک پیش از این بدون 
منابع آبی شــیرین و قابل آشــامیدنی سطحی 
و زیر زمینی بوده اســت؛ سال گذشته باتوجه 
ویــژه دولت ســیزدهم و حمایت های وزارت 

نیرو، شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و 
استاندار هرمزگان، آب آشامیدنی بخش بمانی 
ســیریک به پایداری لازم رسید، در آن مقطع 
نیز وعده تکمیل آب شــیرین کن زیارت در این 
شهرستان نیز از سوی آبفا استان داده شد که با 
تلاش های ســرمایه گذاران این پروژه، عملیات 
احداث آب شیرین کن زیارت هم به پایان رسید.

طی 2 سال و نیم روی کار آمدن دولت سیزدهم 
بیش از ۷0 درصد به ظرفیت تامین آب پایدار 
شهرستان سیریک اضافه شد.شهرستان 53 هزار 
نفری ســیریک دارای سه شهر، 2 بخش و ۷6 
روستاســت که در فاصله 1۷5 کیلومتری شرق 

مرکز استان هرمزگان قرار دارد.

افزایش ظرفیت تولید آب شیرین کن 
سیریک به چهار هزار مترمکعب 

خبر

رئیس کل دادگستری هرمزگان:
 طرح خدمات الکترونیک قضایی جهادی رایگان 

در بشاگرد اجرا شد

 

شهرستان//  گروه  نیا  صباح  داود 
شهرستان  مســکن  بنیاد  مدیر 
بندرعباس با حضور در روســتای 
پشــتکوه بخش شمیل تعداد ۷۲ 
فقره ســند مالکیت مسکونی را 

تقدیم مردم این روستا نمود. 
   به گزارش خبرنگار دریا، ماندگاری 
مدیــر بنیاد مســکن شهرســتان 
بندرعباس گفت: در راستای هویت 
بخشــی به اماکن و منازل مسکونی 
روستایی، ما در منطقه بخش شمیل 

روستای گردنه پشتکوه تعداد۷2 فقره 
ســند ملکی تقدیم مردم این روستا 
کردیم و با این هویت بخشــیدن به 
روستاها با اخذ سند مالکیت، مردم 
روستا هم می توانند مانند سایر مردم 
شهر نشــین از مزایای آن بهره مند 

باشند. 
  ناصرحیدری زاده، عضو شــوای 
پشتکوه  گردنه  روســتای  اسلامی 
گفــت: در راســتای خدمتی برای 
مردم، در فاز اول توانســتیم تعداد 

۷2 فقره ســند ملکی تحویل مردم 
این روســتا کنیم و در فاز دوم یعنی 
بعد از اصلاحات و ساماندهی اراضی 
تعداد 50 فقره ســندملکی دیگر تا 
پایان سال تحویل مردم این روستا 

می گردد. 
   حیدری زاده در راســتای خدمت 
صادقانه و ماندگار برای مردم تاکید 
کــرد: تمام فرآینــد و مراحل ثبت 
وصدور این ۷2 فقره سند ملکی بدون 
 حضور و دغدغه اهالی این روستا از 

رفــت و آمد به شــهر و تماما این 
توســط  جهادی  بصورت  خدمات 
شورا و دهیار روستای گردنه پشتکوه 
با افتخار بــرای این مردم تاحصول 
نتیجه پیگیری نموده است، به پاس 
ایــن خدمات ماندگار بــرای مردم 
و اهمیت آن، شــاهد حضور مدیر 
بنیاد مسکن شهرستان بندرعباس و 
بخشدار شمیل به این روستا بودیم 
و ســندهای صادر شــده باحضور 

مسولین به مردم اهدا گردید.

تحویل سند مالکیت مسکونی به مردم روستای گردنه پشتکوه شمیل 

گروه شهرستان// مدیر شیلات شهرستان جاسک 
گفت: هزار و ۸00 تن از ماهیان صید شده در آب های 

دور شهرستان جاسک تخلیه شد. 
  علی اصغر زارعی مدیر شیلات جاسک پیش بینی کرد 
تا پایان فصل صید در خرداد سال آینده، حدود 6 هزار 
تن ماهی صید شود.وی گفت: ماهی های صید شده این 
شناور ها از نوع گیدر، هوور و زرده، تامین کننده مواد 

اولیه کارخانجات تن ماهی است و علاوه بر مصرف 
استان به شهر های مختلف کشور فرستاده می شود.مدیر 
شیلات شهرستان جاسک افزود: شناور های آب های 
دور، بسته به گنجایش ســردخانه تا 200 تن در هر 
دوره ۴5 تا هشتاد روزه صید می کند.زارعی با اشاره 
به اینکه امسال 18 فروند لنج صیادی آب های دور در 
شهرستان جاسک فعالیت می کنند گفت: در هر فروند 

شناور حدود 25 صیاد بصورت مستقیم و بیش از60 
نفر نیز غیرمستقیم مشغول فعالیت هستند.وی گفت: 
مســافت های طی شده برای صید، هزار و 900 مایل 
دریایی است که طی آن بیش از 5 روز طول می کشد.به 
گزارش فارس، مدیر شیلات شهرستان جاسک افزود: 
صید آب های دور در شهرستان جاسک از شهریور ماه 

آغاز می شود.

تخلیه 1800 تن صید آب های دور در بندرجاسک 

مناقصه عمومی   ) 159 -1402(

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی  اجرای محوطه سازی  مجتمع 85 واحدی آب وفاضلاب بندرلنگه به شرح 
جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد  ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی    2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان
 3- موضوع فراخوان : مناقصه عمومی  اجرای محوطه سازی  مجتمع 85 واحدی آب وفاضلاب بندرلنگه و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس 

نقشه ها و مشخصات فني اجرایي. 4- زمان و محل توزیع/فروش - زمان شروع توزیع اسناد   مناقصه  :   مورخ   1402/10/23ساعت 14
- زمان پایان توزیع اسناد   مناقصه:    مورخ  1402/10/28  ساعت 14

 محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران (  انجام
 می گردد. 5- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  مورخ   1402/11/09ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم:الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.

8-شــرایط مناقصه گران: الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام 
 sajarnew.mporg.ir تعهدات پ(- داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5  راه وترابری و ظرفیت خالی بر روی سامانه

9- تاریخ بازگشایي پاكت ها :   مورخ   1402/11/10 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره كل راه و شهرسازی 
هرمزگان – میدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان شروین

جهت كسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

نام پروژه

    اجرای محوطه سازی  مجتمع 85 
واحدی آب وفاضلاب بندرلنگه

شهرستان

بندرلنگه

مدت اجراي 
پروژه

2 ماه

 مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه)ریال(

بر اساس آیین نامه تضمین 
معاملات دولتي

برآورد اولیه بر اساس فهرست
 بهاء راه وباند سال 1402 )ریال(

18/261/851/053 

شناسه آگهی : 1641326 

) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول 
شرکت تعاوني  مسکن کارکنان استاندارد قشم

بدینوسیله از كلیه اعضاء شركت تعاونی دعوت می شود در جلسه ای كه روز شنبه مورخ 1402/11/07 راس ساعت9 در محل 
دفترشرکت تعاونی تشکیل می گردد. حضور بهم رسانید اعضائیکه به هر دلیل نمی توانند درمجمع  حضور یابند می توانند  به شخص 
دیگری وكالت دهند برای تائید وكالت می بایست عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداكثر تا مورخ 1402/11/04 به دفتر 

تعاونی مراجعه نمایند در غیر اینصورت وكالتنامه های عادی بدون تائید شركت فاقد اعتبار است .
دستور جلسه :

1-تطبیق اساسنامه با آخرین اصلاحات قوانین و مقررات بخش تعاون و تصویب اساسنامه جدید
2-تمدید مدت تعاونی ماده6 اساسنامه 

3-تصمیم گیری در خصوص تغییر دعوت از مجامع عمومی) تبصر 1 ماده 20 اساسنامه(
4-تصمیم گیری در خصوص تغییر ماده 21 اساسنامه تعداد اعضای هیات مدیره شركت تعاونی

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان استاندارد قشم ►
تاریخ انتشار:1402/10/24



7مقاله
یکشنبه 24 دی 1402

2 رجب 1445

سال بیست و سوم شماره 4358

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اجتماعی

طالع بینی

 05:15:29 اذان صبح
06:36:01 
11:53:44
17:11:40 
17:29:32 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:50:59 اذان صبح
07:14:56 
12:24:08 
17:33:35 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:39:23 اذان صبح
07:01:16
12:15:30
17:29:57
17:48:09 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:00:07 اذان صبح
06:22:28 
11:35:29 
16:48:44
17:07:04 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:33:12 اذان صبح
06:55:37 
12:08:28 
17:21:33 
17:39:54 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:16:06 اذان صبح
06:39:08 
11:50:29
17:02:05
17:20:35 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:38:32 اذان صبح
07:01:53 
12:12:28 
17:23:18 
17:41:52 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:28:56 اذان صبح
06:53:27 
12:01:20
17:09:28 
17:28:20 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 17:52:18 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
اجازه ندهید مشکلاتی که با آنها روبه رو هستید شما 
را ناامید کنــد و در اولین فرصت نیروی لازم برای 
مبارزه با مشــکلات را بدست آورید. ممکن است 
مشاجره ای میان شما و یکی از آشنایان ایجاد شود، اگر نمی خواهید 
این مشاجره بالا بگیرد و کار شما به جاهای باریک بکشد، هر چه 
سریع تر این مشاجره را صلح و صفا دهید و نگذارید آبرو و احترام 
شما توسط این فرد ضایع شود.  به این فکر افتاده اید که تغییرات 

مهمی را در منزل انجام دهید. 
   اردیبهشت :

روز حساسی را آغاز کرده اید و اگر حواستان را بیشتر 
از همیشه  جمع نکنید، ضرر هنگفتی را تجربه خواهید 
کرد. در نتیجه تا می توانید مواظب باشــید و روز را بدون هرگونه 
ضرر و زیان به پایان برسانید. عشــق محبوبی را در دل دارید و 
شب و روز به معشوق فکر می کنید، امروز زمان مناسبی است تا پرده 

از این عشق بردارید و راز دل را برای محبوب عیان کنید. 
  خرداد :

فراموش کرده اید که انسان های موفق، اعتمادبه نفس 
سرشاری دارند و کارهای مهم زندگی تان را با نبود 
اعتماد به نفس انجام می دهیــد، این وضعیت گره ای 
بزرگ در کار شما انداخته و از موفقیت فاصله گرفته اید. امروز زمان 
مناســبی است که فکری به حال این شرایط بردارید و به خودتان 
قول بدهید که با اعتماد به نفس بیشتری زندگی را در پیش بگیرید. 

  تیر :
یکی از آشــنایان شما در بســتر بیماری میفتد. هر 
کاری که از دستتان بر می آید را برای این فرد انجام 
دهید و مواظب سلامتی ایشان باشید. با مشکل مالی 
روبه رو می شــوید و برای حل این مشکل چاره ای ندارید به غیر 
از اینکه از پس انداز خود کمک بگیرید. رفقای قدیمی برنامه های 
سرگرم کننده ای برای شــما تدارک دیده اند و قصد دارند تا با این 
برنامه حسابی شما را شگفت زده کنند. از این اتفاق نهایت استفاده را 
ببرید و لحظه های شادی را در کنار دوستان قدیمی سپری نمایید. 

    مرداد :
فکر می کنید بــرای فراگیری مهارت های جدید دیر 
است، اما این طرز فکر را کنار بگذارید و با یادگیری 
مهارت های جدید، سری در میان سرها در بیاورید. 
فرصتی چشمگیر برای سرمایه گذاری و افزایش درآمد پیدا می کنید. 
اگر از این فرصت نهایت استفاده را نبرید، در آینده پشیمان خواهید 

شد.   
 شهریور :

مدتی اســت که به فکر خریــد کالای گران قیمتی 
افتاده ایــد و می خواهید با خرید طــلا یا کالاهای 
آنتیک و شیک، تجربه ای از خریدی لذت بخش را 
به خودتان هدیه بدهید. امروز بهترین زمان برای خرید اســت و 
مطمئن باشید از کالایی که امروز خریداری می  کنید نه تنها راضی و 
خوشنود خواهید شد، بلکه به لحاظ مالی نیز این کالا افزایش قیمت 
پیدا می کند و از این خرید سودی به جیب می زنید. خبری شاد و 

خوشحال کننده به دست شما می رسد. 
 مهر :

شــرایطی برای افزایش درآمد پیش  روی شما قرار 
می گیرد. از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و به 
اطرافیان ثابت کنید که انسان موقعیت شناسی هستید. 
متوجه خواهید شد کاری که به آن مشغول هستید دامنه پیشرفت 
زیادی دارد و با تلاش و کوشش می توانید به دستاوردهای بیشتری 
برســید. در نتیجه در اولین فرصت طرح و برنامه جدیدی برای 
پیشــرفت و موفقیت در کارها بریزید و مطمئن باشید که فاصله 

چندانی با موفقیت های بیشتر ندارید. 
 آبان :

امروز مشکلات مالی میان شــما و اعضای خانواده 
دلخوری ایجاد خواهد کرد، اصلا درست نیست که به 
این دلخوری دامن بزنیــد و در اولین فرصت به اهل 
منزل ثابت کنید که ارزش آن ها برای شما بیشتر از هر چیزی در 
دنیا است. مهمانی بزرگی ترتیب  داده اید و در این مهمانی حسابی به 

شما و مهمان ها خوش خواهد گذشت. .
    آذر :

از جایی که انتظارش را نداشــتید، پولی به دستتان 
خواهد رسید. به صلاح شماست که تمامی این پول 
را خرج نکنید و قســمتی از آن را برای آینده کنار 
بگذارید. برای تغییر مهمی که قصد انجام آن را دارید، نظر اعضای 
خانواده را جویا شوید. اگر تاکنون عاشــق نشده اید، امروز روز 
عاشقی شماست و طعم عشقی گرم و پرحرارت را خواهید چشید. 

  دی :
با زیاده روی در کار و کوشش، سلامت وجود نازنینتان 
را به خطر نیندازید. به فکر افزایش درآمد هستید اما 
بیگدار بــه آب نزنید. در غیر این صورت پولی که با 
هزارویک  زحمت بدســت آورده اید را در یک چشم به هم زدن از 
اســت خواهید داد. روحیه مردم داری دارید و اطرافیان را به خود 
جذب می کنید، امروز از این روحیه برای رسیدن به موفقیت های 

بیشتر استفاده کنید. 
    بهمن :

روحیه بانشاطی دارید و همیشه به اطرافیان انرژی 
می دهید. این روحیه امروز به کمک شــما می آید و 
دوســتان جدیدی پیدا می کنید. میان شما و فردی 
مشــاجره ای در می گیرد، اما این دعوا ختم به خیر خواهد شد. از 
این شرایط درس بگیرید و در آینده به گونه ای رفتار کنید تا کسی 

از شما بدی به دل نگیرید. 
  اسفند : 

یکی از اعضای خانواده شما چشم انتظار تولد فرزندی 
است، امروز بیشتر از همیشه مواظب این فرد باشید. 
انسان خودرأیی هستید و گوشتان به حرف بزرگ ترها و افرادی 
که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، بدهکار نیست. قبل از اینکه 
ادامه این رویکرد شــما را به دردسر بزرگی بیندازد، این روحیه را 
کنار بگذارید و برای انجام کارهای مهم حتماً نظر افراد باتجربه را 

جویا شوید.  

گزارش اختصاصی  // قائم مقام سازمان تبلیغات 
اسلامی تأکید کرد: باید مواظب باشیم که دین 
مبین اسلام از مسیر اصلی خود منحرف نشود.

   حجت الاســلام والمسلمین روح الله حریزاوی در 
نشست با بانوان فعال فرهنگی استان هرمزگان که 
در اداره کل تبلیغات اســلامی استان قم برگزار شد 
اظهار کرد: بنیانگذار کبیر انقلاب اســلامی ایران، 
حضرت امام خمینی)ره(، اسلامی متمایز تر از سایر 
اسلام ها بنا نهاد، این اسلام چندین ویژگی دارد که 
باید به طور ویژه مدنظر قرار گیرد.قائم مقام سازمان 
تبلیغات اسلامی در ادامه افزود: اگر این کلید واژه ها 
مورد توجه قرار نگیرد دین مبین اســلام از مسیر 
اصلی خــود منحرف خواهد شد.حجت الاســلام 
والمسلمین حریزاوی با قرائت آیه ۴6 سوره سباء 
َّما أعَِظُکُم بوِاحِدَة أنَ تقَُومُوا لِلهّ  تصریح کرد: »قلُ إن
مَثنــی وَ فرُدی«؛ »خداوند به پیامبر)ص( فرمود به 
مردم بگو: شــما را تنها به یک چیز اندرز می دهم 
و آن اینکــه: دو نفر دو نفــر و یا یک نفر یک نفر 
برای خدا قیام کنید«، این آیه بیانگر آن اســت که 
تأثیر قیام جمعی بیشتر از قیام فردی است.وی در 
بخش دیگری از ســخنان خود تأکید کرد: انسان 
دچار غفلت نیازمند تلنگر هست، لذا باید کاری کرد 
که این فرد از گناهی که مرتکب شــده است متنفر 
شــود.قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی همچنین 
بیان کرد: به منظور ثمربخشی فعالیت های فرهنگی 
باید مخاطب را بشناســیم و او را متوجه خلأهای 
فرهنگی در ســطح جامعه، استان، شهر و روستاها 
کنیم.حجت الاسلام والمســلمین حریزاوی، جهاد 
واقعی را کار ســختی عنوان کرد که دشمن از آن 
آزرده شود و تصریح کرد: اگر با اقدام کاری، زمینه 
ارتکاب گناه از بین برود، چون در برابر دشمن قرار 
می گیرد و مقاومت می کند، می توان از این اقدام به 

عنوان جهاد تعبیر کرد.

  در انجام فعالیت های فرهنگی دغدغه مند باشیم
  حجت الاســلام والمســلمین غلامحسین حقانی 
مدیرکل تبلیغات اســلامی هرمزگان نیز در حاشیه 
این نشســت اظهار کرد: برای خروجی مناسب در 
حوزه فعالیت های فرهنگی باید دغدغه مند بود.وی 
افزود: یکی از اساسی ترین اتفاق در میدان مبارزه 
جــدی در حوزه فرهنگی باید در جهت تعجیل در 
فرج امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف باشد. 
لذا فارغ از هر موانعی باید در این راستا تلاش کنیم.

حجت الاسلام والمســلمین حقانی همچنین گفت: 

در حــوزه فعالیت های فرهنگــی منتظر کمک از 
طرف کسی نباشــیم، لذا به صورت خودجوش در 
این حوزه ورود کنند تا فعالیت ها خروجی  مناسبی 
هرمزگان  اسلامی  تبلیغات  باشــد.مدیرکل  داشته 
با اشــاره به نقش مهم اراده در انجام فعالیت های 
فرهنگی گفت: موفقیت در حوزه فرهنگ این است 
که فعال فرهنگی قصد دارد تا پای جان به انقلاب 

اسلامی پایبند باشد.
  بانوان فعال فرهنگی روایتگری کنند

  در ادامه این نشســت، سارا طالبی مدیرکل امور 
بانوان سازمان تبلیغات اسلامی، پیرامون معضلات و 
آسیب های اجتماعی و همچنین راهکارهای کاهش 
و رفع آنها به ایراد ســخن پرداخت.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه فهم انقلاب 
نیازمند مطالعه است، خطاب به بانوان فعال فرهنگی 

اســتان هرمزگان توصیه کرد: کتاب آداب الصلاه 
تالیف امام خمینی)ره( مطالعه کنید چون ایشــان 
خودســازی را در یک کلمــه »توحید« می دانند.

مدیرکل امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی تصریح 
کرد: توحید کســی نیاز دارد که به آن عمل کند و 
اقامه شود لذا امام راحل ابتدا خود به آن عمل کرد 
و طاغوت را نپذیرفت و سپس به خدا ایمان راسخ 
داشــت.طالبی ادامه داد: لذا امام راحل موفق شد با 
پشتیبانی مردم، رژیم منحوس پهلوی را سرنگون، و 

انقلاب اسلامی ایران را به پیروزی برساند، بنابراین، 
قبل از انجام هر کاری، خودســازی بســیار حائز 
اهمیت است.وی گفت: بانوان در بخش های مختلف 
گره گشایی کرده اند که باعث افتخار است، به عنوان 
مثال در عرصه اقتصاد، ممکن است یک زن با کمک 
همسر خود، تولیدات داشته باشند و این باید معرفی 
شود.مدیرکل امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی 
با تأکید بر اینکه روایت گری تاثیرگذارترین روش 
تبلیغی اســت، اضافه کرد: البتــه باید روایت گری 

صحیح باشــد تا اثر خود را بــر مخاطب بگذارد.
طالبی در پایــان به اهمیت حضور حداکثری مردم 
در انتخابات پیش رو اشــاره کرد و از بانوان فعال 
فرهنگی اســتان هرمزگان خواست در شرایطی که 
دشــمنان تمام تلاش خود را برای کاهش حضور 
مردم در انتخابات بکار گرفته اند، بانوان با تمام توان 
خود را برای دعوت مردم به پای صندوق آراء بکار 
بگیرند، چراکه مردم باید به آگاهی لازم دست یابند 

تا فرد اصلح را انتخاب کنند.

قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی:

اجازه ندهیم اسلام از مسیر اصلی خود منحرف شود
زینب شکوه
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مصاحبه اختصاصی // حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
احمد غلامی در گفتگو با خبرنــگار روزنامه دریا به 

تشریح شاخصه های زن موفق پرداخت.
   در دین مبین اســلام برای زن مقام والایی در نظر گرفته 
شده اســت، چنانکه در قرآن کریم وقتی سخن از آرامش 
و سکون برای انسان اســت از زن به عنوان آرامش دهنده 
یاد می شود.بهترین سند و شــفاف ترین منبع برای بررسی 
جایگاه و موقعیت زن در اســلام قرآن کریم است. قرآن در 
روزگاری به زن با دید عظمت نگریست که زن را به عنوان 
موجودی حقیر و پست به حساب آورده که برای خدمت به 
مرد آفریده شده است و از لحاظ معنویت راه به جایی نیافته 
و ابدا به بهشت نخواهد رفت.اسلام مقام زن را در دو حیطه 
همســری و مادری بسیار مورد توجه قرار داده و از این دو 
جهت برای زنان جایگاه و منزلت ویژه ای ترسیم کرده است. 
زنان عهده دار نقش تربیتی جامعه بوده و این زنان هســتند 
که مســئولیت مهم تربیت افراد جامعه را بر دوش دارند.زن 
بــه عنوان نیمی از پیکره اجتماع و نقش تعیین  کننده  اش در 
بقاء و گسترش نسل انسانی و پرورش و تربیت فرزندان و 
مانند آن، همیشه مورد توجه اندیشمندان بوده است. نمی  توان 
در تاریخ از انسان سخن گفت، ولی از زن سخن نگفت. در 
طول تاریخ، زن پا به پای مرد در فراز و نشیب  های زندگی 
و سازندگی مطرح است.حضرت امام خمینی )ره(، به عنوان 
یکی از بارزترین و بزرگترین رهبران که توانست با حرف و 
عمل جوامع بشری و اسلامی را به سوی قلّه پیروزی، عزت 
و افتخار هدایت کنــد، فرموده اند: زن که نیمی از جامعه را 
تشکیل می دهد باید شخصیت خود را حفظ بکند، و از آن 

)شخصیت( یک انسان تلاشگر و کوشا بسازد.نقش مادری 
و همســری بانوان، به عنوان نقش بی بدیل زنان در جهان 
آفرینش اســت که امنیت و سلامت روانی بشر را در درون 
خانواده تضمین می کند و کســی جز بانوان نمی تواند این 

رسالت را بر عهده گیرد. 
  شاخصه های زن موفق

  حجت الاسلام والمســلمین احمد غلامی دکتری حقوق 
عمومی در گفتگو با خبرنــگار ما گفت: دیدگاه دین مبین 
اسلام و همچنین جوامع غربی و شرقی در مورد زن موفق 
متفاوت است، در جوامع غربی، زن، کالایی بیش نیست و 
نگاه ها به این موجود با ارزش، نگاه ابزاری اســت و برای 
فروش بیشــتر اجناس و کالاهای خود، از »زن« استفاده 
می کنند.وی افزود: الگوی زن شــرقی نیز چنین اســت که 
معمولا معتقدند زن باید در خانه بماند و هیچگونه فعالیت 
اجتماعی در سطح جامعه نداشته باشد، این بدان معناست که 
زن جوامع شرقی از حضور در جامعه محروم است.غلامی 
تصریح کرد: زن از دیدگاه دین مبین اسلام باید الگوی زنان 
جهان باشد و این همان شخصیتی است که حضرت محمد 
)ص(، آن را تشریح کرده اســت. زن اسلامی که به عنوان 
الگوی سوم مطرح می شود نه همچون زنان در جوامع غربی، 
برده جنسی است و نه همانند زنان جوامع شرقی، خانه نشین 
است، بلکه یک انسان ارزشمند و متعالی است که برای رشد 
و پیشــرفت، پا به پای مرد تلاش و کوشش می کند.دکتری 
حقوق عمومی ادامه داد: زن موفق، زنی است که بین شغل 
و مأموریت مادرانه خود فرق قائل اســت، زنان شاغل به 
اقتضای نیاز خود و جامعه اش در محل کارش حضور می یابد 
تا به جامعه خدمت کند، حضور پزشک خانم، مهندس، معلم 
و ... نیاز ضروری جامعه است لذا زن برای گذران زندگی و 
همراهی با همسر برای تأمین مخارج زندگی، یک شغل را 

انتخاب می کند اما مأموریت یک زن اسلامی، در وهله اول، 
معلم و مربی فرزندانش است، این بدان معنا نیست که زن باید 
خانه نشین باشد و کارهای روزمره زندگی را انجام دهد، البته 
زن با کار در منزل، برای همسرش، تولید ثروت می کند.وی 
همچنین گفت: مأموریت یک زن، خانه نشینی نیست بلکه 
جهاد تبیین اســت، زن تا قبل از اسلام، جایگاهی نداشت 
اما اســلام به زن بها و منزلت داد لذا زن موظف است برای 
ادای دین خود نســبت به اسلام، در راستای شناساندن این 
دین مبین و ارزش های انقلاب اسلامی تبیین گر و روایتگر 
باشــد.غلامی اذعان داشت: زن موفق باید همانند حضرت 
فاطمه زهرا سلام الله علیه، دوشادوش مرد، روشنگر باشد 
و جهاد روایت کند، این بانوی ولایت مدار، با حفظ شــئون 
اســلامی، به عنوان یک پرستار، همیشه در صحنه بود.وی 
ســپس اضافه کرد: زنان موفق در تربیت فرزندان خود از 
هیچ کوششی دریغ نمی کند و نتیجه تلاش خود را به عینه 
می بیند، یک زن نمونه، چارچوب های تعیین شده از سوی 
اســلام را رعایت کرده و با حفظ حریم حجاب و عفت، به 
جامعه خود خدمت می کند.کارشناس مسائل مذهبی استان 
هرمزگان تصریح کرد: این دسته از زنان جامعه ما، در زمینه 
تحصیلات نیز موفق شده اند به تخصص هایی دست یابند و 
با استفاده از آن، به رفع نیازهای جامعه خود کمک می کنند، 
اینان، شــرایط زمان و مکان را درک می کنند و برای حل 
مشکلات محله و جامعه گام برمی دارند و می تواند بین جامعه 
و خانواده، تعادل برقرار کنند.غلامی گفت: زن موفق یا همان 
مدیر داخلی خانه، می تواند به عنوان الگوی زن سوم علاوه 
بر انجام کارهای خانه، در جامعه نیز فعال باشد.وی در پایان 
تأکید کرد: زن دارای ظرافت است لذا بواسطه این ظرافت، 
نیازمند حفاظت بیشتر است، زن همانند گلی است که برای 

حفظ آن باید کوشید.

در گفتگو با دکتری حقوق عمومی تشریح شد

شاخصه  های  زن موفق

ما نســبت به این کره خاکی  که منزلگاه و سکونتگاه ما است همیشه مسئول بوده و 
هســتیم، با گســترش علم و تکنولوژی از  یک طرف بیشتر دانستیم که باید نسبت 
 به مراقبت از محیط زیســتمان حســاس باشــیم و از طرفی دیگر نیز اســتفاده از 
سوخت ها نیز روشی برای سرعت در کارها و کسب منفعت های مالی بوده است که 
در دراز مدت ضرر و زیان حاصل از آن نســبت به منفعت آن بیشتر بوده است چراکه 
آسیب های زیست محیطی بسیاری با خود همراه داشته است. در واقع باید گفت آلودگی 
هوا و تغییر اقلیم بر یکدیگر تاثیر متقابل  دارند .افزایش تقاضا برای صنعتی شدن در 
دهه های گذشته باعث افزایش گازهای گلخانه ای شد.استفاده از انواع سوخت و تولید 
گازهای گلخانه ای  به طور کلی موجب گرم تر شــدن کره زمین شده است.سازمان 
جهانی بهداشت گرمایش جهانی و تغییر اقلیم را مهم ترین تهدید برای سلامت می داند 
که این موضوع به خوبی نشــان می دهد ما باید آمادگی لازم را برای کاهش گازهای 
گلخانه ای و سازگاری با تغییرات اقلیمی را داشته باشیم. »تغییر اقلیم« بزرگترین چالش 
قرن معاصر  می باشد .چراکه  تغییرات اقلیمی باعث گرمایش زمین، جنگل زدایی و 
بالا آمدن آب دریاها شــده و باعث بروز بیماری های نوپدید عفونی شده است.سال 
2023 یکی از گرم ترین ســال های تاریخ بود و میانگین دما تا 1.2 درجه سانتی گراد 
بالاتر از سطح پیش از صنعتی بالا رفت.تا به حال، گرم ترین سال ثبت شده از زمانی که 
دانشمندان شروع به پیگیری دمای جهانی در سال 1850 کردند، سال 2016 بود، سالی 
که در آن الگوی آب و هوایی »ال نینو« در اقیانوس آرام نقش مهمی در افزایش دما در 
سراسر جهان داشت. دمای کره زمین در سه سال گذشته تحت تأثیر اثر طولانی مدت 
ال نینو بوده است.متأسفانه پیش بینی شده که با این روند تولید گازهای گلخانه ای، دمای 
متوسط زمین در دهه های آینده بین 1.5 تا ۴ درجه سانتی گراد افزایش پیدا می کند. و 
دلیل نگرانی  ها از افزایش دما این اســت که این افزایش دما روی میانگین بارش ها، 
کمیت و کیفیت منابع آبی، کشاورزی و سلامت و اقتصاد تأثیر می گذارد.جالب است 
بدانید تأثیر گرمایش جهانی بر کشورها ربطی به نقش آن ها در تولید گازهای گلخانه ای 
ندارد؛ به عنوان مثال کشور پاکستان 1 درصد گازهای گلخانه ای جهان را ایجاد می کند 
اما اثر سوء تغییر اقلیم بر آن، بسیار زیاد است. 1۷ کشور دنیا دچار چالش آبی هستند 
که از این میان 12 کشور در منطقه خاورمیانه و آفریقا قرار دارند. ایران نیز جزو 9 کشور 
نخستی است که اثرات سوء تغییر اقلیم بر آن تأثیر می گذارد.ایران بهترین پتانسیل را برای 
استفاده از انرژی خورشیدی دارد اما متأسفانه کمتر از یک درصد برق کشور از منابع 
تجدیدپذیر تأمین می شود.این در حالی است که چندی پیش سازمان جهانی هواشناسی 
گفته بود که میانگین دمای هوای جهان در پنج ســال آینده به دلیل افزایش گازهای 
گلخانه ای ناشی از فعالیت های انسانی و پدیده طبیعی ال نینو به بالاترین سطحش خواهد 
رســید.ال نینو، یکی از چرخه های مشهور آب و هوایی جهان است که هر 2 تا ۷ سال 
یک بار باعث ایجاد    ناهنجاری های بزرگی د   ر آب و هوای سراسر سیاّره زمین می شود    از 
جمله این ناهنجاری ها می توان به سیلاب های ناگهانی، خشکسالی، قحطی و اپید   می اشاره 
کرد   .ال نینو به طور ســاد   ه عبارت است از یک رخد   اد    اقلیمی کلان که د   ر اثر رها شد   ن 
انرژی انباشــته د   ر بزرگ ترین حوضه اقیانوسی جهان یعنی جنوب اقیانوس آرام رخ 
می د   هد   .نشانه اولیه آن هم تغییر جهت جریان آب های سرد    و گرم و همچنین باد   های 
 منطقه ای اســت. ال نینو اصولاً تغییراتی د   ر موقعیت تند   باد   ها به وجود    آورد   ه و موجب

 پد   ید    آمد   ن رفتارهای آب و هوایی غیر معمول د   ر کره زمین می شود   .
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گزارش اختصاصی // بی توجهی دستگاه های دولتی به 
فعالیت های فرهنگی و قرآنی و... در استان هرمزگان در 
دولت های مختلــف قدمتی دیرینه دارد وهمواره فعالان 
فرهنگی و قرآنی خودشــان بصورت آتش به اختیار و 
خودجوش در این میدان وارد شده اند و بخشی هرچند 
اندک از این خلاء را پرکرده اند و دولتی ها متاســفانه در 
این حوزه اقدامات اثرگذاری انجام نداده اند و خانواده ها 
همچنان برای آموزش قرآن و... به فرزندان شان با مشکل 
مواجهند و کمتر بخش دولتی چنین دوره هایی را برگزار 
می کند. اماکن متبرکه و حرم هــای مطهر امامزادگان 
همچنان نتوانسته بطور کامل به قطب فرهنگی که مورد 
تاکید رهبر معظم انقلاب اســت، تبدیل شوند و آموزش 
 قرآن در این اماکن مقدس بصورت مداوم و هدفدار صورت 
 نمی گیرد. برخی از فعالان قرآنی و فرهنگی در اســتان 
 فعالیت های اثرگذاری دارند که در این شماره با مدیر خانه
 قرآن شهید دهقانی در حاشــیه برگزاری اردوی قرآنی 
در روز جمعه که از صبح تا عصر در مدرسه صدرا با ویژه 
برنامه های قرآنی، مداحی، کار با چوب، ورزش و... برگزار 
شد، گفتگویی انجام داده ایم و از فعالیت های شان جویا 

شده ایم. 
   فعالیت های قرآنی محمد دهقانی 

   محمد دهقانی متولد روســتای دودوی میناب در ســن 
چهارسالگی بخاطر شغل پدر به تهران می روند و تا کلاس 
پنجم در آنجا بودند و دو سه سال قبل از انقلاب به بندرعباس 
برمی گردند. بعد از انقلاب به میناب رفتند و در سن 16سالگی 
در ســال 1360 وارد سپاه می شود. تا اول دبیرستان درس 
خوانده  و بعد از جنگ ادامه تحصیل می دهد و البته 5سال 
هم در دفاع مقدس حضور داشته است و تا پایان جنگ، در 
واحد رزمی حضور داشت. از سال ۷1 و۷2 کارفرهنگی اش 
را در واحد عقیدتی سیاســی و دارالقرآن سپاه شروع کرد و 
 از ســال ۷۴ نیز تدریس وآموزش قرآن را در مکتب قرآن 
شهید دهقانی شروع نموده و سپس مهدکودک شهید دهقانی 
به عنوان اولین مجموعه قرآنی خصوصی را در همین ســال 
در اســتان راه اندازی می کند که مورد استقبال خانواده ها 
قرار می گیرد. در ســال 8۷ نیز مهــدو مکتب قرآنی را در 
قشــم راه اندازی می کند. وی در ســال های اول دهه90 

بازنشسته می شود و آخرین مسئولیتش هم مدیرکلی حفظ 
آثار ونشــر ارزش های دفاع مقدس استان بوده است. وی 
سپس خانه قرآن شهید دهقانی را با مجوز سازمان تبلیغات 
 راه انــدازی و فعالیتش را گســترش مــی دهد.این فعال 
 قرآنــی می گوید: درحال حاضر هیــچ مکانی ملکی برای 
 فعالیت های قرآنــی و مداحی و... نداریم و در مســاجد، 
حسینیه ها و مدارس فعالیت های قرآنی و فرهنگی داریم. البته 
یک خیری چند سال پیش اعلام آمادگی کرد تا در ساخت 
یک مرکز قرآنی مشارکت کند که نتوانستیم زمین موردنیاز 
 را تامین کنیم و این مرکز ساخته نشد که از خیرین و واقفان 
می خواهیم در بخش قرآنی وقف کنند ویاریگرمان باشند.

دهقانی با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب در خصوص 
تبدیل مساجد به پایگاه های قرآنی، تصریح کرد: در همین 
 راستا 8 پایگاه را در سال گذشته وده پایگاه را در سال جاری 
راه اندازی کردیم که علاوه بر شــهر بندرعباس، در ایسین، 
آبشورک و... نیز پایگاه قرآنی راه اندازی کردیم و در ماه مبارک 
رمضان نیز در میناب آموزش قرآنی داشتیم.وی خودش در 
مدارس و دانشگاه ها و حوزه های علمیه نیز تدریس داشته، 
اما برای کودکان و نوجوانان و جوانان تا بزرگســالان نیز از 
طریق خانه قرآن، دوره های آموزش قرآن برگزار کرده است.

وی هدف اصلــی از آموزش قرآن به کودکان و نوجوانان را 
رشد اخلاقی و آشنایی باســبک زندگی قرآنی با توجه به 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی در داشتن جامعه ای قرآنی 
وتربیت حافظ قرآن کریم خواند و گفت: دوره های آموزشی 
 حفظ، قرائت ترتیل و تحقیق) صوت ولحن( و... را با استفاده از

 کتاب های رسمی قرآنی، روخوانی، روانخوانی و تجوید و... 
برگزار می کنیم وبه قرآن آموزان مدرک هم می دهیم. دهقانی 
افزود: از طرفی دیگر اذان، مکبری و مداحی و... را آموزش 
می دهیم و بحمدالله استقبال خوبی از کلاس ها و دوره های 
آموزشی می شود. مقام های اول تا سوم قرائت، صوت ولحن 
تقلیدی را در مسابقات قرآنی بسیج، قرآن آموزان خانه قرآنی 
 شهید دهقانی کســب کردند. دهقانی اظهار داشت : آموزش 
قصه گویی قرآنی و تربیت مربی قصه گویی قرآنی را داریم تا 

با آیات و روایات به اقشار مختلف قصه گفته شود. 
  اردوهای قرآنی

   وی بابیــان اینکه چندیــن دوره اردوهــای قرآنی برای 
قرآن آموزان در سطوح مختلف و همچنین خانواده های شان 
در شهر بندرعباس و خارج از شهر و درون و خارج استان  

برگزار کرده ایم؛ گفت: کاروان زیارت اربعین برای خانواده های 
قرآنی در پیاده روی اربعین داشتیم و از زمان حرکت تا برگشت 
در طول مســیر در داخل کشورمان و کشور عراق از جمله 
موکب شهدای هرمز و انصار المهدی )عج( قشم در عراق ویژه 
برنامه هایی را برای بچه های ایرانی و عراقی اجرا کرده ایم. 
البته اردوهای تخصصی اذان، مکبری، روخوانی، روانخوانی، 
تجوید، لــذت تلاوت، لذت حفظ و... داریم. اردوهایی برای 
قرآن آموزان و خانوادگی در قشم، ایسین، بنگلایان، سیریک، 
کوهستک، حاجی آباد و... برگزار شده است. وی با بیان اینکه 
دوره های آموزشی قرآنی از سه سالگی تا بزرگسال توسط 
این خانه قرآن و بصورت حضوری و غیرحضوری برای آقا 
وخانم برگزار می شــود که برخی دوره های غیرحضوری با 
شــرکت قرآن آموزانی از سایر استان ها و سایر کشورها از 
جمله استرالیا، افغانستان، کشمیر، آلمان و... اجرا شده است، 
تصریح کرد : همچنیــن در دوره های متمرکز برای طلاب 
حوزه علمیه هند، خودم و همســرم آموزش غیرحضوری 
قرآن در زمان شــیوع کرونا داشته ایم. البته درحال حاضر 
بصورت غیرحضوری و خصوصی هم آموزش قرآن، تربیت 
مربی قرآن و... داریم. وی با اشاره به اینکه برخی شیوه های 
 آموزشی قرآن منجر به ریزش قرآن آموز در دوره ها توسط 
برخی موسسات آموزشی قرآنی می شود،اظهار داشت : در 
آموزش های خانه قرآن شــهید دهقانی زنجیره هایی برای 
تاثیرگذاری بیشتر تشکیل داده ایم و حلقه های مختلف دارد. 
حلقه اول، جذابیت در برگزاری دوره ها با استفاده از مربیان 
مجرب را در برنامه داشته ایم وبه همین دلیل روز به روز بر 
تعداد قرآن آمــوزان و علاقمندان به آموزش قرآن، مکبری، 
مداحی و... در خانه قرآن شــهید دهقانی افزوده می شــود. 
از طرفی والدین و فرزندان شــان را در خصوص اثرات این 
آموزش ها توجیه می کنیم که منجر به ماندگاری بیشتر در 
این دوره شده است. همچنین کودکان و نوجوانانی که آموزش 
می بینید، در مراسمات مختلف، اجرای قرآن،مداحی، سرود 
 و تواشــیح و... دارند و مباحث اعتقــادی نیز در دوره های 
مختلف آموزش داده می شــود وبه مرور به قرآن آموزان در 
قالب های مختلف آموزش می دهیم. همچنین استفاده از مربیان 
توانمند به عنوان مهمترین حلقه در آموزش های مان مورد 
 توجه قرار داده ایم. دهقانی از بازی به عنوان حلقه آموزشی 
 مهــم در این برنامه ها یاد کرد وگفــت: همچنین برخی از 
 آمــوزش ها بطور کامل در قالب بــازی صورت می گیرد.

 کلاس های تواشــیح و سرود را نیز برگزار می کنیم که برای
 بچه ها جذابیت دارد. محافل انس با قرآن هم برای قرآن آموزان 
و خانواده ها و عموم مردم و حتی در خانه ها برگزار می کنیم 
 که اگر خانواده ای درخواست کند، محفل انس با قرآن را در 
 منزل شان برگزار می کنیم تا براساس فرمایش پیامبراکرم )ص(، 
 خانه های مان را با قرائت قرآن نورانی کنیم. در خانواده ها،

 ادارات وسازمان ها و... نیز حاضریم آیات موضوعی را برای 
کارکنان و خانواده های شان آموزش دهیم و سخنران قرآنی 
کودک و نوجوان تا جوان و بزرگسال می فرستیم که تاکنون 
در ادارات و شرکت های گاز، برق، بهداشت ودرمان، صنایع 
شهید درویشی، برخی دانشگاه ها ومساجد و... اجرای برنامه 
داشــته ایم. می توانیم در مدارس و برای خانواده ها جشن 
 تولد و جشن تکلیف قرآنی نیز برگزار کنیم. وی تصریح کرد: 
 کاروان های قرآنی به عنوان اردوی جهادی در روستاها و محلات 
و... راه اندازی  وقصه گویی ، محفل انس با قرآن، دوره هایی 
با حضور مربیان تخصصی قرآنی برای اهالی و... برگزار می 
کنیم. به گفته دهقانی در سال گذشته طرح 30 روز 30 مسجد 
برای کودکان و نوجوانان در مساجد برگزار کردیم که در برخی 
از مساجد مانند تازیان بالا استقبال خیلی خوبی شد. در همین 
راستا حاضریم به خادمان و بانیان مساجد، هیئت امنای مساجد 
و مشــاوره هایی در خصوص جذب کودکان و نوجوانان به 
مسجد و آموزش قرآن و... دهیم وبرنامه های قرآنی را برایشان 
 اجرا کنیم. مســاجدی که میلیاردها تومان صرف ساختش 
می شــود، نبایداز کــودکان و نوجوانــان و جوانان خالی 
 باشــند. خانواده ها نیز بایســتی برای ایمنــی و مصونیت 

 فرزندان شان از نقشه های دشمنان و تهاجم فرهنگی هزینه کنند. 
 خانواده هایی که دغدغه رشد فرهنگی و دینی فرزندان شان را دارند،

  بــه برنامه هــای قرآنی و مذهبی توجه بیشــتری کنند تا 
فرزندان شــان مصون بمانند. برای دختران هم طرح ریحانه 

را اجرا کردیم. 
  دعوت از خیرین قرآنی

   وی از خیریــن قرآنــی دعوت کرد یاریگــر  این خانه 
 قرآن باشند تا آنها بتوانند برنامه های بیشتری را اجرا نموده و 
 هزینه های برگزاری اردوها، هدایا به قرآن آموزان، شهریه آموزش 
خانواده های نیازمند، خادمان قرآن و... تامین شود.دهقانی 
گفت: واقفان قرآنی  نیز بصورت فردی یا گروهی می تواند 
از این خانه قرآنی حمایت نموده و وقف قرآنی داشته باشندیا 
مکانی را برای اجرای برنامه های قرآنی در اختیارمان قرار 
دهند. وی از آمادگی خانه قرآنی شهید دهقانی برای برگزاری 
دوره های آموزشی قرآنی و... در بقاع متبرکه و حرم های 
مطهر امامزادگان از جمله حرم مطهر امامزاده سیدمظفر) ع( 
در بندرعباس در راستای تبدیل بقاع متبرکه به قطب فرهنگی 
براســاس فرمایش رهبر معظم انقلاب خبر داد. وی گفت: 
گروه مسابقات و اردوها داریم. مسابقات بصورت حضوری 
برای خانواده و مــدارس برگزار می کنیم. می توانیم برای 
مدارس مسابقات با محوریت قرآن واهل بیت )ع( طراحی 
کنیم.مسئول خانه قرآن شهید دهقانی در پایان گفت: بایستی 
به دغدغه های رهبرمعظم انقلاب وامام راحل )ره( در حوزه 
آموزش قرآن و داشــتن جامعه ای قرآنی و... بیشتر توجه 

کنیم.
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